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fotostřípky2

Halloween na ZŠ Černilov

Den otevřených dveří Obecního úřadu ve Výravě

Zpátky v čase



 
Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4  2 000 Kč
1/2 STRANY  1 000 Kč
1/4 STRANY  500 Kč
1/8 STRANY  400 Kč
DO 50 CM2  400 Kč
DO 20 CM2  200 Kč

Vážení čtenáři,
zima už naplno udeřila a vám se do 

rukou  dostává  poslední  letošní  vydání 
Zpravodaje.  Jako  by  se  už  stávalo 
pravidlem,  že  poslední  číslo  v  ročníku 
se  potýká  s  nejrůznějšími  potížemi. 
Ani  letos  se  nám  nevyhnuly  technické 
překážky, ale věřím, že výsledek  i přes 
chvíli  čekání  stojí  za  to.  Předvánoční 
číslo  je vždy plné bilancování spolků a 
zpráv  z  podzimních  akcí,  neboť  právě 
podzim  patří  k  nejrušnějším  obdobím 
roku. Letos tomu není jinak. Jen stěží jme 
se  vešli  na  40  stran  a  kronikář  libřické 
Slavie  nám  snad  promine,  že  tentokrát 
se jeho příspěvek z kapacitních důvodů 
nevešel. Příště ho jistě nevynecháme. 

Jak sami vidíte na rozsáhlém obsahu 
níže, letos je opravdu o čem číst. Některé 
příspěvky dorazily i dlouho po uzávěrce 
Zpravodaje a byť se nám ještě podařilo 
zařadit  aktuálnější  snímek  na  titulní 
stranu  z  rozsvěcení  vánočního  stromu 
ve  Výravě,  některé  pozdní  texty  jsme 
zkrátka  na  papír  už  nedostali.  K  vám, 
čtenářům,  se  tak  posunou  až  v  příštím 
čísle.

Zpravodaj  je  někdy  jako  živoucí 
organismus.  Při  jeho  sestavování  se 
nám  doslova  mění  před  očima.  Někdy 
až  do  poslední  chvíle  netušíme,  kolik 
prostoru  v  něm  ještě  zbývá. Nechceme 
však  zbytečně  zmenšovat  fotografie, 

na  kterých  by  se  pak  aktéři  snad  ani 
nepoznali.  Raději  volíme  větší  snímky. 
Velmi  nás  také  těší,  že  příspěvky 
se  sbíhají  skutečně  ze  všech  obcí 
mikroregionu,  i když někdy jde spíše o 
obrazové zpravodajství.

Ne  vždy  k  nám  ovšem  doputují 
maily  s  pozitivním  nádechem.  Takřka 
před pár minutami, než  jsem začal psát 
tyto řádky, doputoval do redakční pošty 
snímek odložených počítačů u sběrných 
kontejnerů  pod  Ciprákem.  Autora 
fotografií prý pohled velmi zarazil a sdílel 
nám  je  s  odkazem,  že  takové  počínání 
by si zasloužilo uveřejnit ve Zpravodaji. 
Přiznám se, že mám raději optimističtěji 
laděné  příspěvky,  obzvláště  teď  v 
předvánočním  čase.  Nicméně  obdobné 
apely  směrem  k  některým  obyvatelům 
našich  obcí  vnímám  už  delší  dobu, 
naposledy  třeba  ohledně  parkování  na 
obecní  zeleni.  Dost  možná  právě  teď, 
kdy se řada z nás ráda zastaví z běžného 
shonu, je ten pravý čas si připomenout, 
že  dobře  se  žije  tam,  kde  je  kvalitní  a 
podnětné prostředí. 

Věřím, že příspěvky na následujících 
stranách  dokazují,  že  přesně  takové 
prostředí je i v našich obcích a že právě 
proto  se  nám  v  nich  dobře  žije.  Přeji 
vám  požehnané  svátky  a  šťastný  vstup 
do nového roku.

 Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

M. Karpíšek, L. Součková, 
E. Nepokojová, J. Kudrnáč, 

Mgr. R. Hybšman, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2024

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 2 150 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
ani  v  podzimních 

měsících jsme nezaháleli 
a  pokračovali  v  celé 
řadě  aktivit.  Začnu 

těmi  s  komplikovanějším  průběhem. 
Mostek  v  Divci  se  měl  touto  dobou 
dokončovat a od konce listopadu opět 
sloužit všem projíždějícím. Bohužel se 
však  díky  nedostatkům  v  projektové 
dokumentaci  stavba  prakticky  na  3 
týdny  zastavila  a  dokončení  mostku 
v  letošním  roce  se  tak  ukázalo  jako 
nereálné.  Dodatkem  smlouvy  o  dílo 
byl  sjednán  termín  provizorního 
zprovoznění  mostku  bez  asfaltového 
krytu k 23. 12. 2023 s tím, že v prvních 
vhodných  klimatických  podmínkách 
na  jaře  2024  bude  mostek  dokončen 
a  zkolaudován.  Tyto  komplikace 
nebudou  mít  vliv  na  původně 
sjednanou cenu díla. 

Několik  vynucených  úprav 
projektové  dokumentace  nám 
nachystala  i  rekonstrukce  hasičárny. 
Díky tomu nemohlo jít vždy vše podle 
harmonogramu.  Na  druhou  stranu 
je  nyní  lépe  řešeno  např.  odvodnění 
i  odkanalizování  celého  objektu 
a počítáno je i s realizací fotovoltaiky. 
Do Vánoc  by mělo  dojít  k  zastřešení 
celé  nástavby  a  tím  budeme  snad 
z nejhoršího venku. 

Dokončenou  a  myslím  velmi 
zdařilou akcí je upravené prostranství 
u  výročních  lip,  realizované  podle 
projektu  Ing.    Simony  Šafránkové. 
Za  příznivějších  klimatických 
podmínek bude jistě lákat k posezení.

Na  obecním  úřadě  je  dokončena 
proměna  bývalé  „svatebky“ 
na Čtenářský  sál  –  tuto  akci  podpořil 
svými  prostředky  Královéhradecký 
kraj  a  výsledek  opravdu  stojí 
za návštěvu. 

Mnohé  z  Vás  zaujalo  pokácené 
stromořadí mezi „Borovicí“ a základní 
školou.  Stalo  se  tak  na  základě 
odborného dendrologického posouzení 
zeleně na průtahu obcí, ze kterého vzešlo 
doporučení na její postupnou obnovu. 
Pokácené  dřeviny  (třešně  mahalebky 
a  javory)  budou  po  odfrézování 
pařezů  nahrazeny  v  obdobném 
množství  vysokokmennými  javory 
babyka  ve  varietě  „Elsrijk“.  Trávník 
uvažujeme  extenzivní,  kvetoucí, 
s menší  četností  sečení. Projektantem 
a  autorským  dozorem  této  akce  je 
Ing. Lenka Hladíková. 

Ústředním  bodem  prosincového 
veřejného  jednání  zastupitelstva  obce 
bude  schvalování  rozpočtu  na  rok 
2024,  který  je  plánován  jako  mírně 
přebytkový,  s  rekordními  příjmy  cca 
110  000  000 Kč.  Více  než  40  mil. 
Kč  z  této  částky  tvoří  letos  přiznaná 
(ale  zatím  neproplacená)  dotace 
na nástavbu základní školy a vybavení 
nových učeben. Boj o tyto prostředky 
z evropských fondů nebyl jednoduchý, 
ale bohudíky byl nakonec úspěšný. 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v říjnu oslavili
Irena Hájková, Marie Honsnejmanová, 
Hana Patočková a Venuše Bednářová

Před  námi  je  adventní  a  vánoční 
čas. Kéž to pro nás není období shonu, 
stresu  a  dohánění  restů,  ale  období 
radostného  očekávání  a  vzájemného 
obdarovávání  (ne  nutně  hmotnými 
věcmi).  Jak  kdosi  řekl:  „Vánoce  jsou 
ideální  připomínkou  toho,  že  jsme 
tady  pro  něco  jiného  než  sami  pro 
sebe.“ Přeji všem klidné a požehnané 
vánoční svátky a dobrý rok 2024. 

 Petr Staša, starosta

 
Bruslení v Černilově bylo od nepaměti díky množství zamrzlých vodních ploch víta-
ným zpestřením zimního období. Protože počasí v posledních letech této kratochvíli 
moc nepřeje, rozhodli se černilovští zastupitelé vyzkoušet novou technologii. Od 5. 
ledna do 3. února bude mít proto v Černilově na hřišti u základní školy premiéru 
umělá ledová plocha. Přijďte si zabruslit bez ohledu na venkovní teploty. Pro správ-
ný požitek ze skluzu se doporučuje mít bezvadně nabroušené brusle, protože umělý 
led klade o něco větší odpor.

KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce



OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 4. 10. 2023

Zápis  a  usnesení  
z  minulého  zasedání  byly 
bez  připomínek  a  staly  se 
právoplatnými,  navržený 
program byl schválen. 

Pokračovala diskuse nad 
předloženým návrhem realizace nového 
zázemí pro obecní akce. Na doplňujících 
požadavcích  byla  shoda  a  starosta 
na  příštím  zasedání  předloží  závěrečné 
řešení s cenovou nabídkou pro konečné 
stanovisko zastupitelů a občanů.

Starosta předložil návrh na realizaci 
elektronické  úřední  desky,  která  by 
nahradila stávající zastaralou plochu pro 
zveřejňování  dokumentů.  Návrh  nebyl 
po diskusi přijat.

Zastupitelé  projednali  a  schválili 
předloženou  smlouvu  s  Magistrátem 
města HK pro zajištění spoje MHD č. 5 
pro rok 2024. 

Ze zasedání ZO 1. 11. 2023

Zastupitelé  projednali  navržený 
rozpočet  na  rok  2024.  Po  zapracování 
předložených návrhů byl schválen.

Pokračovala  diskuse  nad  konečným 
návrhem  realizace  nového  zázemí  pro 
obecní  akce.  Zastupitelé  předložený 
konečný návrh přijali a bude objednán.

Zastupitelé  projednali  a  doplnili 
předložený  návrh  „Střednědobého 
výhledu na období 2025-2026“.

Zastupitelé  projednali  a  většinou 
hlasů  zamítli  návrh  R.  Kvasničky 
na změnu osoby obecního architekta. 

Starosta  informoval  o  postupu  při 
rekonstrukci  mostku  směr  Černilov. 
Do  konce  roku  2023  bude  mostek 
otevřen pro provoz.

Zastupitelé  projednali  a  schválili 
„Smlouvu  o  smlouvě  budoucí“ 
na  přeložení  sloupu  vn  v  lokalitě  směr 
Librantice.

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

Zastupitelka paní Putnová předložila 
jménem  finančního  výboru  návrh 
na ukončení období odpuštění poplatků 
za  odpad  od  začátku  roku  2024  lidem 
ukrajinské národnosti žijícím v katastru 
obce Divec bez trvalého pobytu.

Zastupitelé  posoudí  podmínky 
realizace  zbylé  části  chodníku  z  ulice 
V Chatkách podél dětského hřiště.

Zastupitelé  vzali  na  vědomí  RO 
č. 6/2023.

OBEC LEJŠOVKA
Z obecního zastupitelstva

Vážení  spoluobčané, 
rádi bychom Vás seznámili 
s  průběhem  posledního 
veřejného zasedání. Konalo 
se  26.  09.  na  Obecním 

úřadě Lejšovka. Starosta všechny přítomné 
přivítal a seznámil s jednotlivými body. Jako 
první důležitý bod bylo rozpočtové opatření 
č. 6/2023 a č. 7/2023. Starosta obce všechny 
seznámil  s  jejich  obsahem.  Zastupitelé  je 
vzali  na  vědomí. K nahlédnutí  jsou  přímo 
na  obecním  úřadě  anebo  na  webových 
stránkách obce. 

Jako  další  bod  byla  žádost  o  odkup 
obecního  pozemku  č.  132/3  v  celkové 
výměře 439 m² v k. ú. Lejšovka. Zastupitelé 
se  dohodli  a  pověřili  starostu  k  dalšímu 
jednání. 

Jako další bod byla informace o zřízení 
vkladového  účtu,  který  je  přidružený 
k  obecnímu  účtu  obce  Lejšovka. 
Na  vkladový  účet  byla  převedena  částka 
5.000 000 Kč k dalšímu zhodnocení. 

Jako  další  bod  byla  žádost  Diakonie 
Broumov o finanční pomoc. Zastupitelé se 
dohodli na daru 5.000 Kč. Dalším bodem 
bylo  stanovení  cen  palivového  dřeva 
určenému  k  prodeji.  Starosta  informoval 
o  možnosti  prodeje  stromů  vykácených 
na  obecních  pozemcích  a  také  možnou 
variantu samotěžby. Zastupitelé se dohodli 

na  cenách  samotežby  u  jehličnatých 
stromů na 500 Kč/prm, tvrdé dřevo 770 Kč/
prm.  Již  nařezaného dřeva  uskladněného 
v areálu hospody, a  to u drobného dřeva 
cena  400  Kč/prm  a  borovicového  dřeva 
800 Kč/prm. 

Na řadu přišla diskuse, kde z řad občanů 
přišla stížnost na rychlost projíždějících aut. 
Konkrétně  na  určitou  osobu.  Pan  starosta 
přislíbil  řešení  a domluvu. Dále pak dotaz 
na redukci spáleniště po čarodějnicích. S tím 
se počítá příští rok, jelikož nyní je na místě 
navezen dřevnatý materiál ke spálení. Dále 
byl dotaz na starou hospodu, zda je nějaký 
plán, co s ní? Zatím zůstává tato otázka stále 
otevřená. 

Závěrem se starosta se všemi  rozloučil 
a poděkoval přítomným za účast. Celé znění 
zápisu je možné si přečíst na stránkách obce, 
nebo na Obecním úřadě Lejšovka v úředních 
hodinách. Budeme moc rádi, když zavítáte 
na další veřejné zasedání, kde nám můžete 
sdělit svá přání, stížnosti a připomínky.

Přání občanům

Vážení spoluobčané,
rok se s rokem sešel a všudypřítomná 

vánoční  atmosféra  vybízí  k  tomu, 
abychom zapomněli na všechny problémy 
a starosti a užívali si chvíle klidu a pohody 
se svými blízkými. Přejeme Vám jménem 
Obecního  úřadu  Lejšovka  a  celého 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

zastupitelstva  krásné  prožití  vánočních 
svátků  a  úspěšné  vykročení  do  nového 
roku 2024. Zastupitelstvo obce
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Zprávy z radnic6

OBEC LIBRANTICE

Vzhledem  k  tomu,  že 
jsem do minulého čísla nestihl 
poslat  příspěvek,  bude  můj 
článek možná  delší,  protože 
se  v  Libranticích  mnohé 

událo. Měli jsme tu celou řadu akcí, které 
popsala  a  fotografiemi  zdokumentovala 
obětavě  pracující  Martina  Tkáčiková, 
předsedkyně kulturní komise, a její tým.

Zúčastnil  jsem  se  brigády  na  hřišti, 
údržby  živého  plotu  kolem  kurtů.  Mám 
slova  díků  pro  všechny  zúčastněné 
a  především  pro  hlavního  organizátora 
Josefa  Chudého  a  jeho  velkou  širokou 
rodinu. Byl jsem překvapen, kolik obtížné 
práce bylo možné za odpoledne vykonat. 
Právě takové akce pomáhají spojit lidi se 
společným zájmem a prohloubit vzájemné 
vztahy.

Poděkování  plně  zasluhují  také  naši 
hasiči Martin Šolc, Lukas Kupka a velitel 
Miroslav  Machač,  kteří  vysekali  rákos 
z  našich  rybníčků.  Chlapi  si  poradili 
a  výsledek  stál  za  to.  Doufám,  že  je 
výsledek těší jako mě.

Velikou  radost  mi  dělaly  výkony 
našich  mladých  hasičů.  Jejich  podzimní 
šňůra  byla  fantastická.  Z  dětí  se  stal 
kvalitní  tým,  který  nyní  těží  ze  svých 
zkušeností. Co dodat? Jen veliký dík.

Ve  velkém  předstihu  firma  Kvis 
dokončila  další  etapu  stavební  úpravy 
koryta  Librantického  potoka  včetně 
nového  propustku  před  č.  p.  52.  
Solidně  odvedená  práce  byla  předána 
obci  a  v  řešení  bylo  pouze  dokončení 
terénních úprav. Tyto závady byly rychle 
odstraněny.  Tato  etapa  byla  podstatně 
lepší v kvalitě díla a jednáni s firmou bylo 
solidní a profesionální. 

Také  stavba  mostu  a  silnice  II/299 
probíhá  podle  harmonogramu  a  v  těchto 
dnech  se  bude  jednat  o  závěrečné 

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice
kolaudaci  a  předání  komunikace  jejímu 
správci.  I  zde  bych  rád  zdůraznil,  že 
jednání  se  zástupci  firmy  M-Silnice, 
která  tento úsek  stavby  realizovala,  bylo 
vstřícné  a  férové.  Chtěl  bych  občanům 
poděkovat  za  trpělivost.  Omezení,  která 
stavbu provázela, byla někdy dost značná 
a  k  tomu  ještě  změny  v  autobusové 
dopravě,  které  bylo  nutné  řešit  den  ze 
dne.  Zde  mi  kazí  celkový  dojem  to,  že 
jsou  mezi  námi  lidé,  kteří  si  nedokážou 
vážit práce druhých. Jak si mám vysvětlit, 
že  týden  po  tom,  co  pracovníci  firmy 
M-Silnice  opustí  staveniště,  vidím,  že  je 
v  zatáčce  rozježděný  čerstvě  založený 
travnatý  pás  od  osobního  automobilu. 
A několik desítek metrů od  tohoto místa 
je  přejetý  obrubník  včetně  travnatého 
pásu s evidentním otiskem po zemědělské 

technice. 
Bylo mi potěšením se zúčastnit sázení 

stromů  našimi  školáky.  Jejich  nadšení 
a  zápal  pro  věc  bych  Vám  přál  vidět. 
Za  tento  nápad  patří  dík  vedení  školy. 
Manželům  Králíčkovým  spolu  s  panem 
Machačem  za  pomoc  při  akci.  Děcka  si 
vyzkoušela, jak obtížné je vyhloubit díru 
pro strom a jak si počínat, aby byl správně 
zasazený. 

Zde  jsme bohužel museli vysvětlovat 

Výročí  
v Libranticích

Svá jubilea oslavili
Věra Chmelíková, Milena Holancová, 
Rudolf Moulis, Václav Souček, Václav 
Volenec, Václav Horák a Václav Horák

našim nejmladším, že není správné sypat 
posečenou trávu do příkopu nebo na pole. 
Přímo naproti  skvěle  udržovaný  střižený 
trávník a přes cestu kupa hnijící trávy! Ať 
mi autor „daru přírodě či spoluobčanům“ 
poradí,  co  říct  dětem,  jak  si  vážit  práce 
druhých a mít rád naši obec. 

Teplý  podzim  plný  krásných  barev 
nám posunul vnímání času. Téměř půlka 
listopadu je za námi a na dohled jsou již 
akce,  které  navazují  na  advent  a  závěr 
roku. Přeji Vám, aby nastávající dny byly 
pro Vás  klidným  obdobím. Abychom  se 
ve zdraví rádi potkávali.

Jaroslav Volenec, starosta
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OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Jana Rašková, Jana Hojná a Miloslava 
Hojná

Tak  máme  hotovou 
silnici  od  křižovatky 
u  kostela  po  hranice 
okresu  Náchod!  Trvalo 
to  sice  několik  měsíců, 
ale  nyní  se  po  silnici 

hezky  jede.  Jenom  škoda,  že  se  po  obci 
silnice  zúžila  (šetří  se  na  každém 
centimetru  asfaltu).  Dostali  jsme 
vyrozumění od kraje,  že by  se příští  rok 
dělala  silnice  od  Výravy  po  křižovatku 
u  kostela  a  to  včetně  vybudování 
nového  nástupiště  při  výstupu  a  zvýšení 
stávajícího  nástupiště  u  nástupu.  Počítá 
se  i  s  vybudováním  nového  přechodu 
s osvětlením (náklady jdou za naší obcí). 
Problematická zůstává část hlavní silnice 
od křižovatky směrem na Královu Lhotu 
–  nekvalitně  provedenou  rekonstrukci 
silnice dal Královéhradecký kraj k soudu. 
Obec  reklamovala  díry  a  požadovala 
jejich  odstranění  (problém  je  v  tom,  že 
pokud trvá soud, se silnicí nelze nic dělat). 
Nakonec  se  podařilo  dohodnout  alespoň 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
odstranění těch největších děr. 

V budově prodejny se dokončují práce 
na úpravu prostor. Obci se podařilo zajistit 
česky hovořící osazenstvo,  takže se nyní 
zákazníci  snadněji  s  prodavači  domluví 
a  dohodnou.  Rozšířil  se  i  sortiment 
prodávaného zboží. Bylo by dobré, kdyby 
si cestu do prodejny našlo více libřických 
občanů,  aby  byly  tržby  a  prodejna  nám 
nakonec nezůstala bez prodavačů. 

U  rampy  byly  odstraněny  keře 
a  nánosové  bahno  a  vytvořil  se  zde 
malý  rybníček.  Dále  bylo  dokončeno 
odstranění závad na el. rozvodech, a to jak 
v budovách, tak i na veřejném osvětlení. 

Proběhlo  poptávkové  řízení 
na  zhotovitele  parkoviště  u  prodejny. 
Poptávková komise ve složení 

J.  Feifer,  L. Horák  a  Bc.  Jedináková 
po  vyhodnocení  předložených  nabídek 
doporučili  zastupitelům  jako  vítěze 
firmu M-SILNICE,  a.s.,  která  předložila 
nabídku  s  nejnižší  cenou  a  s  nejdelší 
záruční dobou na dílo. S firmou  se obec 

na  provedení  práce  dohodla,  ale  česká 
klasika (na všechno získat kulatá razítka, 
když úřady nekonají rychle) způsobila, že 
dosud nemůžeme práce rozběhnout.

OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne  3.  11.  2023  se 
v  zasedací  místnosti 

v  budově  Společenského  centra 
v  Libníkovicích  konalo  6.  mimořádné 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva.

Starosta  zahájil  zasedání  obecního 
zastupitelstva.  Program  mimořádného 
veřejného  zasedání  obecního 
zastupitelstva  byl  schválen  v  navržené 
podobě.

Starosta seznámil přítomné s obsahem 
došlé pošty od minulého zasedání. 

Byl  projednán  a  schválen  Záměr 
o prodeji nevyužívaného pozemku p. č. 715 
v k. ú. Libníkovice za cenu 30.000 Kč, což 
je  trojnásobek  odborného  odhadu.  Dále 
bylo  projednáno  a  schváleno  rozpočtové 
opatření č. 4. Týká se přesunu finančních 
prostředků  mezi  paragrafy.  K  navýšení 
rozpočtu  nedochází.  Zastupitelé  rovněž 
schválili  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě 
budoucí s ČEZ Distribuce, a.s., příspěvek 
obce  na  Mikulášskou  nadílku  a  setkání 
důchodců  v  částce  1.000 Kč  na  každou 
akci.

Zastupitelé  byli  požádáni  o  úpravu 
provozního  řádu  Kulturního  centra,  kdy 
pronájem  bude  umožněn  i  aktivním 
členům  SDH,  kteří  nemají  v  obci 

trvalé  bydliště.  Úprava  byla  schválena 
s podmínkou, že každá konaná akce bude 
odsouhlasena obecním úřadem.

V rámci diskuze pan Preclík upozornil 
na nevyhovující stav náhonu V Topolech 
a z toho plynoucí riziko zatopení okolních 
pozemků  v  případě  velké  vody.  Je  třeba 
připravit celkovou revitalizaci. Uskuteční 
se schůzka na místě, kde bude projednán 
návrh řešení a postup prací. 

Pan  Preclík  vznesl  dotaz  na  opravu 
zvoničky.  Starosta  oznámil,  že  zadal 
poptávku,  ale  žádná  nabídka  nebyla 
přijatelná.  Bude  oslovena  firma  Haniš 
–  srubové  domy,  s.r.o.,  zda  jsou  schopni 
a ochotni zakázku přijmout.

Dalším  bodem  diskuze  byl  stav 
rozhledny.  Bude  zpracován  statický 
posudek, na základě kterého bude zvolen 
další postup.

Sbor dobrovolných hasičů, zastoupený 
F.  Türbem,  přednesl  shrnutí  letošní 
sezony.  Hasiči  na  soutěžích  získali  8 
pohárů. Současně byl vznesen požadavek 
na  koupi  nové  stříkačky  v  hodnotě  cca 
85.000 Kč.  Nyní  využívaná  stříkačka  je 
zastaralá. Bylo jednoznačně odsouhlaseno 
zakoupení nové stříkačky.

Chystané akce v Libníkovicích

V sobotu 2. 12. 2023 se v prostorách 
Libníkovického  klubu  uskuteční 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

Mikulášská  nadílka.  Příchod  Mikuláše 
s jeho družinou je plánovaný na 16 hodin. 
Zájemci  mohou  vyplnit  dotazník,  který 
je  současně  i  přihláškou  na  akci  a  je 
umístěn  na  stránkách  www.libnikovice.
cz, případně kontaktovat A. Chudou.

Dne  27.  12.  2023  od  15  hodin  se 
uskuteční  tradiční  setkání  důchodců. 
Těšíme  se,  že  posedíme  a  popovídáme 
u  dobré  kávy  nebo  svařáku  a  srdečně 
všechny zveme.

Každé  úterý  od  18  hodin  se 
ve Společenském centru v Libníkovicích 
koná cvičení pilates.

Dagmar Pacholíková, 
místostarostka

 
Každé úterý od 18:00 hodin  se 

ve Společenském centru v Libníkovi-
cích koná cvičení pilates.



OBEC SKALICE
Vážení občané,
měsíc  listopad 

vždy  naznačuje,  že 
se  chýlí  konec  roku. 
Ani  se  nenadějeme 
a  budou  Vánoce.  Pro 
mnohé  nastává  jedno 

z nejoblíbenějších období celého  roku. 
V našich kuchyních zanedlouho zavoní 
vánoční  cukroví,  v  rádiích  uslyšíme 
koledy  „Vánoce,  Vánoce  přicházejí“, 
nebo  „Last  Christmas“  a  okénka 
adventních  kalendářů  se  budou  rychle 
otevírat jedno za druhým.

Od  doby  vydání  posledního 
Zpravodaje, který byl doručen do vašich 
poštovních schránek, vás informuji, že 
v  naší  obci  byla  dokončena  výměna 
starých  sodíkových  světel  veřejného 
osvětlení  za  nová,  úsporná  s  led 
diodami od firmy Elekto-Lumen, s.r.o. 
Děkuji  jejím pracovníkům za  rychlost 
a  bezproblémový  průběh  montáže. 
Jednotlivá  světla  byla  nařízena  tak, 
aby  svítila  co  nejúsporněji. Nastavení 
se provedlo na základě různé intenzity 
svítivosti. Od  doby  rozsvitu  do  23:00 
hodiny  svítí  na  100 %.  Od  11:00 
do  1:00  hodin  na  50 %,  dále  na  30 % 
do ranních 4:00 hodin a od této doby se 
světla  rozsvítí opět na 100 % do doby 
vypnutí.  

Dne  19.  10.  2023  proběhla 
veřejná  schůzka,  na které byli  občané 
seznámeni s problematikou kanalizace, 
s možnostmi  likvidace odpadních vod 
v  naší  obci. Následně  byly  rozneseny 
anketní  dotazníky,  které  mají  vyplnit 
jednotliví  vlastníci  nemovitostí  – 
jednoduchým  zaškrtnutím  varianty. 
Děkuji  všem,  kteří  vyplněný  dotazník 
vrátili na OÚ Skalice.  Která z variant 
bude  vybrána,  rozhodnou  zastupitelé 
na veřejném zasedání dne 12. 12. 2023. 
Dále  se  pokračuje  na  prováděcím 
projektu obnovy dvou mostů M2 a M3 
– které jsou umístěné ve Skalici poblíž 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice

autobusové  zastávky  „U  Holečků“. 
Jejich  stav  je  v  konečné  fázi,  jejich 
obnova  je  nutná. Když  se  vše  podaří, 
práce  se  plánují  během  příštího  roku. 
Uvidíme!  Administrace  je  velice 
náročná,  budeme  se  snažit  o  získání 
dotace na stavbu. 

Z pohledu kulturního dění v naší obci 
začátkem  měsíce  října  se  uskutečnil 
obecní výlet pro děti.  Jelo  se do obce 
Šestajovice, kde se navštívila výrobna 
svíček,  čokoládovna  a  zvířecí  farma. 
V obci Líbeznice se navštívilo Divadlo 
kouzel  Pavla  Kožíška.  V  průběhu 
měsíce  října  proběhla  již  pravidelná 
sbírka oblečení pro Diakonii Broumov. 
Tuto  akci  jsme  začali  konat  namísto 
umístění kontejneru na oblečení v obci 
a  jsme  rádi,  že  je  hojně  využívána. 
Letos  poprvé  probíhala  zároveň 
i  sbírka  použitých  hraček  pro  projekt 
reHračky.  Použité  hračky  se  namísto 
vyhození  nebo  válení  se  v  koutě 
poopraví  a  poslouží  dalším  dětem. 
Některé  se  předávají  do  azylových 
domů  či  nemocnic,  některé  se 
prodávají  za  symbolickou  cenu  dále. 
Ať  už  se  rozhodli  darovat  hračky 
rodiče či přímo děti, rádi bychom všem 
velmi poděkovali! A jelikož se hraček 
shromáždilo  opravdu  hodně,  namísto 
zaslání poštou  jsme  je odvezli osobně 
přímo  do  Vamberka  a  zároveň  se  tak 
ujistili, že o ně bude dobře postaráno. 

21.  října  se  konalo  setkání  našich 
jubilantů na obecním úřadě ve Skalici. 
Děkuji všem za velkou účast a doufám, 
že  se  setkání  všem  líbilo.  Též  všem 
přeji hodně zdraví do dalších let.

Další kulturní akce  je naplánována 
v  první  adventní  neděli  3.  12.  2023, 
a  to  rozsvícení  vánočního  stromku 
před místním obchodem s potravinami 
ve Skalici. Dne 10. prosince bude výlet 
do Prahy s možností projít se vánoční 
Prahou,  navštívit  vánoční  trhy.  Výlet 
bude  zakončen  návštěvou  divadla. 
Podrobnější  pojednání  o  jednotlivých 
kulturních  akcích  si  nezapomeňte 
přečíst  v  samostatných  článcích 
Zpravodaje. 

Závěrem  navazuji  na  úvod  tohoto 
článku  –  předvánoční  období.  Přeji 
Všem  spokojené  vánoční  svátky 
prožité  v  klidu  se  svými  nejbližšími. 
Do  nadcházejícího  nového  roku  2024 
přeji hodně zdraví, lásky, štěstí.    

Milan Karpíšek, 
starosta

Výročí ve Skalici

Svá významná jubilea  
v říjnu a listopadu oslavili

Tomáš  Mareček,  Miloslav  Gavlík, 
Vladimíra  Šulcová, Marie  Chloubová 
a Jan Ferbas

Na  hřišti  proběhl  kontrolní  odběr 
vody  z  vrtu.  Vše  dopadlo  kladně,  a  tak 
byla  vypracovaná  z  průzkumného 
geologického vrtu HV-2 na pozemku p. č. 
512/3  v  k.  ú.  Libřice  Závěrečná  zpráva.  
Nyní se připravuje provedení dalších prací 
na dokončení studny a retenční nádrže. 

Zastupitelstvo  schválilo  ve  Směrnici 
o  vedení  pokladny  zvýšení  limitu 
na 50 000 Kč. Zastupitelstvo pro rok 2024 
stanovilo  stočné  ve  výši  0 Kč.  Cukrovar 

České  Meziříčí  oznámil  trvání  řepné 
kampaně se začátkem 19. září a ukončením 
27.  ledna 2024. Obec požádala Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
o  přidělení  nepotřebných  ploch,  které 
jsou v naší  vesnici. Od Komerční  banky 
jsme obdrželi  45 000 Kč  za  termínovaný 
tříměsíční vklad.  

Blíží se doba vánočních svátků. Obec 
pro své občany (a nejen pro ně) přichystala 
vánoční  koncert,  který  se  bude  konat 

v místním kostele sv. Michaela Archanděla 
v  neděli  10.  12.  2023  od  17  hodin. 
Přijďte  si  poslechnout  známé  klasické 
i  další  písně  a  naladit  se  na  Vánoce. 
Na vánočním koncertu bude zpívat známý 
KUBA KUBÍN za klavírního doprovodu 
MARTINA BERANA.

Tak krásné pohodové vánoční svátky, 
hodně  zdraví,  štěstí  a  vůbec vše nejlepší 
v novém roce 2024!  

 Eva Hynková, starostka
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OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Obecní  zastupi-
telstvo  se  sešlo  na  svém 
již  sedmém  zasedání 
a na tom mj.:
•  schválilo  obecně  zá-
vaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku ze psů;

•   schválilo  obecně  závaznou  vyhlášku 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství (vyhláška reaguje na změnu 
zákona  o  místních  poplatcích,  věcně 
nedochází k žádné zásadní změně);

•   schválilo Spisový  a  skartační  řád  obce 
(reaguje na změnu zákonným předpisů 
– vyhlášky č. 93/2023 o podrobnostech 
výkonu spisové služby);

•  schválilo  změny  Organizačního 
a  podpisového  řádu  obce  (rozšíření 
možnosti  předávání  věcných  darů  při 
vítání občánků a jubileí o pamětní minci 
obce);

•   schválilo  úpravy  vnitřní  směrnice 
k  veřejným  zakázkám  (úprava  dle 
novely  zákona  č.  134/2016  Sb.,  
O zadání veřejných zakázek);

•   schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu  Královéhradeckého  kraje 
č. DS 2023/06767  (dotace na  rozšíření 
kanalizace  v  chatové  lokalitě  –  viz 
níže).

Úprava poplatku ze psů

Zastupitelé  na  svém  zasedání  dne  2. 
listopadu rozhodli také o zvýšení poplatku 
za  psy.  Ten  poplatek  nebyl  zvyšován 
15  let,  od  roku  2024  činí  200 Kč  ročně 
za každého psa staršího tří měsíců. Nově 
stanovená výše poplatku odpovídá úrovni 
obvyklé v okolních obcích.

Poplatek  slouží  k  pokrytí  části 
nákladů,  které  obci  v  souvislosti  se 
psy  vznikají.  Jsou  to  zejména  náklady 
na  úklid  po  zapomnětlivých,  náklady 
na  pořízení,  obnovu,  udržování 
a  vyvážení  odpadkových  košů,  náklady 
na  sáčky.  Občas  nějaký  pes  uteče, 
pracovníci obce pak věnují čas zjišťování 
majitele,  případně  zajišťují  a  obec  platí 
veterináře  pro  přečtení  čipu..  Někdy 
uteče  i  agresivnější  nebo  neznámý  pes 
a náklady na jeho odchyt nebo i dočasné 
umístění do útulku jsou vysoké a musí je 
hradit obec.

Poplatek  ze  psů  je  v  českých  obcích 
obvyklý. Umožňuje, aby se na nákladech 
vynakládaných  obcí  v  souvislosti  se  psy 
podíleli ve větší míře ti občané, kteří psy 
chovají. 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
Návrh cen za svoz a likvi-
daci odpadů na rok 2024 

Zdroj: Marius Pedersen, a.s.

V průběhu roku 2023 došlo k nárůstu 
nákladů,  které  se  promítají  do  cen 
poskytovaných  služeb.  Těmito  náklady 
například jsou:
•  Nárůst  cen  svozových  vozidel 

a techniky
•  Nestabilní situace cen PHM
•  Zvyšování mezd v závislosti na vývoji 

trhu  práce,  který  reaguje  na  prudce 
rostoucí životní náklady

•  Opravy vozidel a techniky
•  Odstranění  odpadu  na  skládkách 

a ve spalovnách
Inflace  se  v  letošním  roce  pohybuje 

v rozmezí 12,7 % až 16,4 %.
Návrh  2024:  úpravy  cen,  provozní 

změny,  legislativní  změny,  informace 
a způsob nakládání s odpady.
•   Pro rok 2024 dochází k navýšení ceny 

svozu  a  odstranění  SKO  v  rozmezí 
6,4  –  6,9 %.  Tato  navrhovaná  změna 
vychází  z  předpokladu  úpravy 
některých  vozových tras. Cílem těchto 
úprav  je  snaha  o  optimalizaci  svozu 
odpadů  s  co  nejmenším  navýšením 
ceny za svozové služby.

•   Navýšení ceny za svoz separovaných 
odpadů  ve  výši  7,1  –  7,6 %  a  dále 
úprava  recyklačního  poplatku 
u komodity plast, ve výši 1 694 Kč/t, 
papír ve výši 392 Kč/t.

•   U  samostatné  přepravy  odpadů 
(kontejnerovými  vozidly)  dojde 
k  zvýšení  ceny  za  km  a  manipulace 
o 7,1 %.

•   Ceny za pronájmy odpadových nádob 
a  kontejnerů  u  stávajících  nádob 
zůstávají ve stejné výši jako doposud.

•   Nebezpečné  odpady  navýšení 
o  8 %.  (U  fotochemikálií  a  pesticidů 
přepokládáme  nárůst  o  17,5 %  resp. 
45 %)
Pozn.:  Do  uzávěrky  tohoto  čísla 

Zpravodaje  zastupitelstvo  obce 
nestanovilo  výši  místního  poplatku 
za  svoz  a  likvidaci  komunálního 
odpadu,  tento bude projednávat na  svém 
prosincovém zasedání.

Malé okénko k odpadům:

1. Jak správně třídit odpad

Nejsnadnějším  způsobem,  jak 
třídit  odpad,  je  už  v místě  vzniku,  a  to 
v domácnostech  obyvatel.  Tedy  už 
ve  chvíli,  kdy  obal  nebo  určitá  věc 

Výročí ve Smržově

Svá výročí v říjnu  
a listopadu oslavili

Jaroslav Bernat, Miroslav Lacko, Emi-
lie  Mikolášková,  Jiřina  Hejcmanová, 
Josef  Kvíčera,  Jaroslava  Šubrtová 
a Jan Šulec

Narodili se 
Mikuláš Šimek a Roman Slíž

Přejeme všem pevné zdraví,  
spokojenost a pohodu.

dosloužila a my se jí chceme zbavit. Stačí 
obal,  který  právě  dosloužil,  hned  hodit 
do koše na tříděný odpad, staré tašky nebo 
krabice. 

Ze  zkušeností  vyplývá,  že  průměrná 
česká domácnost nejvíce produkuje papír 
a plasty. Na tyto dva druhy odpadů by měl 
být  prostor  pro  odkládání  tohoto  druhu 
odpadu  největší.  Na  střepy  z rozbitého 
skla  je  nejlepší  plastová  krabice 
a  nápojový  karton  mnoho  lidí  dává 
společně s plastem. 

Tím,  že  odpady  třídíme,  se  uvolní 
místo v koši na směsný odpad a nemusíme 
s ním chodit  tak  často nebo nám vystačí 
menší  koš.  To  ovšem  platí  pouze 
v případě, že do něj vyhazujeme opravdu 
prázdné  a  co  nejméně  znečištěné  obaly, 
proto  je  občas  lepší  kelímek  od  jogurtu 
lehce propláchnout. Je tedy jen na každém 
z nás, jak si doma třídění zařídí

2. Chyby a omyly při třídění

•   Použité  papírové  kapesníky  - 
Papírové  kapesníčky  a  kuchyňské 
utěrky  jsou  z  papíru,  který  není 
vhodný  pro  recyklaci,  a  to  kvůli 
znečištění,  kvalitě  použitého  papíru 
a hygienickým důvodům.



•   Plata  od  vajec  -  Papírové  obaly 
od  vajec  či  ruličky  od  toaletního 
papíru  už  se  recyklovat  nedají. 
Jsou  sice  z  papíru,  ale  již  tolikrát 
recyklovaného,  že  jde  o  poslední 
uplatnění hmoty.

•   Papírové  kelímky  od  kávy  - 
Do  kontejneru  na  papír  nepatří  ani 
jednorázové kelímky. I když vypadají, 
že  jsou  vyrobeny  pouze  z  papíru, 
ve  skutečnosti  obsahují  i  plast  bez 
něhož by káva z kelímku protekla.

•   Krabice  od  pizzy  -  Mastnota  hraje 
zásadní  roli  v  případě  možnosti 
recyklace  papíru.  Typickým 
příkladem je krabice od pizzy. Je sice 
papírová,  ale  obvykle  také  mastná. 
Proto  ji  nevyhazujte  do  modrého 
kontejneru, nýbrž do toho na směsný 
odpad.

•   Polystyren  -  Polystyrenové 
termoobaly  nebo  výplně  krabic 
lze  ukládat  do  žlutých  kontejnerů 
na  plasty.  Termoobaly  pouze  bez 
zbytků potravin. Stavební polystyren 
(expandovaný,  extrudovaný…)  je 
stavebním odpadem a není možné jej 
ukládat do kontejnerů na plasty!

3. Do nádob na plasty nepatří 
a nesmí být vkládány tyto 
odpady:

•   Podlahové  krytiny  (linoleum, 
všechny  druhy  koberců,  koberečky 
z automobilů)

•   Všechny druhy obuvi včetně gumáků
•   Plastové  hračky  obsahující  kovové 

nebo jiné součástky
•   Gumové/ nafukovací hračky
•   Plavecké  potřeby  a  zahradní  bazény 

všech rozměrů
•   Zahradní hadice
•   Plastové  blistry  (platíčka  od  léků) 

obsahují alobal
•   BATERIE  všechny  druhy  –  při 

spalování/drcení  by  mohlo  dojít 
k výbuchu!

•   Silně znečištěné plasty

4. Multikomoditní sběr  
(plasty + nápojové plechovky)

Kovové obaly od nápojů  lze ukládat 
společně  s  plastovými  obaly  do  žlutých 
kontejnerů, ale má to svá pravidla:
•   tímto  způsobem  lze  třídit  pouze 

obaly od nápojů (plechovky od piva, 
energetických nápojů, atd.)

•   naopak  obaly  od  konzervovaných 
potravin  (krmiva  pro  psy  a  kočky 
a  jakýkoliv  jiný  kovový  odpad,  než 
nápojové  plechovky)  do  žlutých 
kontejnerů v žádném případě nepatří. 
Je nutné je i nadále ukládat do šedých 
kontejnerů pro sběr kovů

Plán činnosti obce  
na rok 2024

I  následujícím  období  je  rámci  obce 
v  plánu  realizace  řada  investičních  (ale 
i neinvestičních) akcí:
•   Rekonstrukce mostu na návsi –  je  

zcela  jistě  největší 
a  nejkomplikovanější  akcí 
v  nadcházejícím  období,  která 
zasáhne  většinu  obyvatel  Smržova. 
Stávající most je již v nevyhovujícím 
stavu  (stupeň 6 ze 7stupňové škály). 
Rekonstrukce  bude  provedena 
za  úplného  uzavření  komunikace 
na dobu přibližně 19 týdnů (předběžný 
termín  zahájení  prací  je  duben/
květen). Veškerá doprava bude vedena 
po provizorní komunikaci, která bude 
vedena vpravo od stávajícího mostu. 
Finanční  rozpočet  na  tuto  stavbu  je 
přes 7 260 000 Kč s DPH, v současné 
době se podařilo získat dotaci ve výši 
1 020 000 Kč od Královéhradeckého 
kraje, o další dotace se bude obec dále 
ucházet.

•   Rozšíření kanalizace ve Smržově 
–  další  stavební  akcí  je  plánované 
rozšíření kanalizace v chatové oblasti. 
V  rámci  výstavby  kanalizačních 
sběračů  budou  vybudovány 
kanalizační gravitační přípojky. Jedná 
se  o  22  kusů  kanalizačních  přípojek 
z  PVC  DN150  celková  délka  131m. 
Tyto budou odvádět splaškové odpadní 
vody  z  jednotlivých  nemovitostí. 
Celkový  rozpočet  na  tuto  akce  je 
přes  4  100  000 Kč,  i  zde  se  podařilo 
získat  dotaci  od  Královéhradeckého 
kraje.  Poskytnutá  dotace  je  ve  výši 
2  700  000 Kč.  Stavba  je  plánována 
od  února  do  dubna  tak,  aby  byla 
co  nejméně  narušena  plánovaná 
rekonstrukce mostu.

•   Zpracování projektových 
dokumentací  –  do  dalších  let  obec 
potřebuje  mít  zpracované  projektové 

dokumentace,  z  tohoto  důvodu 
jsou  v  plánu  práce  na  projektování: 
výstavby  chodníku  od  koupaliště 
do  nové  zástavby  ve  Smržově, 
chodníku  mezi  Smržovem 
a  Hubílesem,  multifukčních  hřišť 
v  obou  obcích,  energetického  auditu 
obecních  nemovitostí  vč.  možnosti 
jejich využití pro instalaci FVE panelů. 

•   Další plánované akce  –  Obec  si 
je  vědoma  rostoucí  ceny  elektrické 
energie  a  její  nevyzpytatelnost 
a  z  tohoto  důvodu  by  ráda  optimali-
zovala její spotřebu zejm. na veřejném 
osvětlení.  V  letošním  roce  byla  tedy 
zadána  studie  osvětlení,  na  jejímž 
základě  byly  doporučeny  parametry 
jednotlivých  svítidel.  Odhad  nákladů 
na  výměnu  všech  100 ks  lamp, 
úpravy  elektrických  rozvaděčů  vč. 
„chytrých“  ovladačů  a  jejich  montáž 
je  přes  900 000 Kč. Poslední  neméně 
důležitou  akcí  je  výměna  obecního 
rozhlasu  za  bezdrátový,  digitální. 
Stávající  rozhlas  již  technologicky 
nevyhovuje  současným  podmínkám 
na  kvalitu  a  čistotu  zvuku.  Výměna 
by měla spočívat v náhradě a rozšíření 
počtu  amplionů  a  výměně  ústřední 
jednotky.  Celkový  rozpočet  na  tuto 
transformaci  je  téměř  1  000  000 Kč. 
Na  obě  tyto  akce  v  současné  době 
probíhají  snahy  o  získání  prostředků 
(alespoň  částečných)  z  příslušných 
dotačních titulů.

Obecní knihovna

Na obecním úřadě ve Smržově je stále 
otevřena  obecní  knihovna  s  možností 
zapůjčení  knih.  Knihovna  je  otevřena 
na obecním úřadě každé pondělí od 18.00 
do  19.00  hodin.  V  případě  zájmu  je 
možno  dohodnout  i  dovoz  či  donášku 
knih domů. 

Jaromír Hejl, starosta

Přání k Vánocům

Milí občané,
i  v  letošním  svátečním  období Vám 

přejeme  krásné  a  pokojné  Vánoce  plné 
lásky, radosti a pohody. Ať Vás obklopuje 
teplo rodiny a přátel a společně prožijete 
magickou atmosféru vánočního času.

Přejeme  Vám  hodně  zdraví,  štěstí 
a spokojenosti do Nového roku. Ať Vám 
přinese mnoho úspěchů a splněných snů. 
Děkujeme  za  Vaši  přízeň  a  spolupráci 
v  průběhu  celého  roku  a  těšíme  se 
na další společné chvíle v novém roce.

S láskou a vděčností,
Obec Smržov
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OBEC VÝRAVA
Vážení a milí sousedé, 
blíží  se  k  nám 

nejkrásnější  čas  v  roce. 
Jak  říká  klasik:  „Vánoce 
nejsou  data  v  kalendáři, 
Vánoce jsou pocit.“ Užijte 
si  klidný  a  kouzelný 

adventní čas. A ještě než se s tímto rokem 
rozloučíme,  ráda  bych  Vás  informovala 
o aktivitách obecního úřadu v uplynulých 
měsících od posledního vydání Zpravodaje. 

Desáté  zasedání  zastupitelstva  obce 
proběhlo  v  pondělí  23.  října.  Poprvé  se 
konalo  v  nových  prostorách  obecního 
úřadu v budově č. p. 104, kterou Výraváci 
znají  jako  bývalou  školu.  Rekonstrukci 
prostor  1.  nadzemního  podlaží  budovy 
provedla  firma  KWEKU,  s.r.o.,  z  Kolína 
a  stála  celkem  4.532.196,57 Kč.  Částkou 
709  000 Kč  se  na  nákladech  podílel 
Královéhradecký  kraj,  kterému  i  tímto 
velice  děkujeme.  Dodavatelem  nábytku 
a zařízení v hodnotě 483 756 Kč byla firma 
SAB-Trafo,  s.r.o.,  z  Nového  Města  nad 
Metují. 

Další  fáze  stavebních  úprav  zahrnuje 
zateplení  zadního  traktu  budovy,  výměnu 
zbývajících  oken,  zateplení  stropů  2. 
NP  a  provětrání  soklů  po  celém  obvodu 
domu.  Dodavatelem  akce  v  hodnotě 
1.605.246,13 Kč  je  firma  Setertix  Group, 
s.r.o., z Pardubic. Na výše uvedené práce, 
které  jsou  společně  s  výměnou  topení 
ve  2.  NP  v  hodnotě  319  440 Kč  součástí 
opatření  snížení  energetické  náročnosti 
budovy, by měla obec získat dotaci ve výši 
1  835  000 Kč  z  rozpočtu  Ministerstva 
životního  prostředí.  Nové  technologické 
vybavení  dostala  i  naše  knihovna. 
Na  pořízení  počítače,  velkoformátového 
displaye  (TV),  multifunkční  tiskárny 
a knihovnického systému Tritius REKS se 
podílelo dotací ve výši 44 000 Kč ze svého 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
rozpočtu Ministerstvo kultury. 

Zastupitelé  na  svém  10.  zasedání 
schválili Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
na  akci  „Stavební  úpravy  1.  NP,  objektu 
čp.  104,  ve  Výravě  –  2.  etapa“,  což  je 
výše  zmíněné  zateplení  a  provětrání 
soklů  budovy  nového  obecního  úřadu. 
Obsahem Dodatku uzavřeného mezi Obcí 
Výrava  a  společností  Setertix  Group, 
s.r.o.,  je  prodloužení  termínu  realizace 
stavby  z  důvodu  vynucené  technologické 
přestávky. Další schválenou smlouvou byla 
i Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě  –  zařízení  distribuční  soustavy 
k  pozemku  ve  vlastnictví  obce  Výrava 
p.  č.  1950/22  ve  prospěch  společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Předmětem zasedání 
bylo  i  schválení  4  žádostí  o  dotaci 
z  rozpočtu  obce  na  modernizaci  zařízení 
pro  vypouštění  odpadních  vod.  Dotační 
program  potrvá  sice  ještě  celý  příští  rok, 
ale  příprava  zabere  několik  dlouhých 
měsíců,  proto  je  nyní  skutečně  nejvyšší 
čas  začít  tuto  problematiku  řešit,  pokud 
máte  o  dotaci  z  rozpočtu  obce  ve  výši 
20 000 Kč zájem.   Na programu zasedání 
byl  i  bod k  tématu  zálohování PET  lahví 
a nápojových plechovek. Obec Výrava se 
usnesením  připojila  k  iniciativě  společně 
posílit stávající systém sběru a třídění všech 
separovatelných odpadů včetně PET lahví 
a nápojových plechovek. Zálohový systém 
pro PET lahve a plechovky nepovažujeme 
za optimální řešení.

Jedenácté  zasedání  zastupitelstva 
obce  se  konalo  v  pondělí  6.  listopadu. 
Zastupitelé  na  něm  schválili  Dodatek  č. 
2  ke  Smlouvě  o  dílo  na  akci  „Stavební 
úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě 
– 2. etapa mezi Obcí Výrava a společností 
Setertix Group,  s.r.o. Obsahem Dodatku č. 
2 je změna celkové ceny díla z původních 
1 434 942 Kč, 71 Kč na 1 605 246,13 Kč. 

V í c e p r á c e 
a  méněpráce  jsou 
detailně zdůvodněny 
ve  Změnovém  listu 
a týkají se započtení 
prací  nutných  pro 
bezvadné dokončení 
díla,  jejichž  potřeba 
se  objevila  až 
v průběhu realizace. 
Zastupitelé  dále 
schválili  přistoupení 
obce  do  Sdružení 
místních  samospráv 
ČR  a  poskytnutí 
f i n a n č n í h o 
příspěvku  ve  výši 
5  500 Kč  pro  rok 

Výročí ve Výravě
Své jubileum oslavila

Blanka Přibylová 

Narodili se 

Emílie Bortlíková, Václav Hrubý 
a Hana Nguyen

Zemřeli 
Josef Treksa (1945)

2024  Knihovně  města  Hradec  Králové. 
V  rámci  bodu  Hospodaření  schválilo 
zastupitelstvo  obce  rozpočtová  opatření 
č.  7/2023,  č.  8/2023  a  č.  9/2023. 
Po prodiskutování všech bodů pak hovořili 
zastupitelé  o  možnostech  zavedení 
systému  svozu  plastu  a  papíru  z  nádob 
umístěných  u  každé  nemovitosti  („door 
to  door“  systém)  a  obecně  o  odpadovém 
hospodářství v obci.  Podklady k platbám 
za  svoz  komunálního  odpadu  i  ze  psa 
budou včas zveřejněny. 

Předvánoční čas je jako každý rok plný 
společenských událostí. Rádi bychom Vás 
všechny  pozvali  na  tradiční  Rozsvícení 
vánočního stromu 3. prosince, které zpěvem 
doprovodí  Maruška  Jurčíková.  Ta  bude 
zároveň  „předskokankou“  na  koncertě 
Kuby Kubína  a Martina Berana v  sobotu 
9. prosince v 17 hodin. Přijďte se vánočně 
naladit do krásně vyzdobené Kaple sv. Jana 
Křtitele ve Výravě! Všechny naše seniory 
srdečně zveme také na tradiční Posezení při 
svíčkách do hospody U Hrubých ve středu 
13. prosince v 16 hodin. Těšíme se na Vás 
na  všech  našich  akcích,  pro  které  vždy 
připravujeme pohoštění a věříme, že dobrá 
nálada bude jako vždy také přítomna. 

Přeji  vám  do  nového  roku  především 
zdraví,  lásku,  hojnost,  humor  a  radost  ze 
života.  Eva Nepokojová, starostka
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:  knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO, ČT  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna bude mezi svátky uzavřena.

Knihovna Černilov
Vánoční Krabice od bot

Už  jedenáctým 
rokem se před Vánoci 
stáváme  v  Místní 
knihovně v Černilově 

sběrným místem projektu Diakonie ČCE 
Krabice  od  bot.  Vybíráme  anonymní 
vánoční dárky pro potřebné dětské klienty 
organizací z našeho okolí, také pro některé 
maminky,  tatínky,  rodiny  či  pečující 
babičky. Dárky u nás vybrané dostanou ti, 
o které se stará OSPOD Magistrátu města 
Hradce Králové, Oblastní Charita Hradec 
Králové  - Středisko Rané péče Sluníčko, 
Aufori,  o.p.s.,  a  Salinger,  z.s.  Každá 

z organizací, pro kterou dárky vybíráme, 
má  již  předem  vytipované  a  spočítané 
potřebné klienty.

Prosíme  všechny  dárce  o  rezervaci 
dárku  v  systému,  který  nám  pomáhá 
evidovat  množství  potřebných  dárků. 
Registrovat  se  můžete  na  adrese  www.
krabiceodbot.cz,  sběrné  místo  Místní 
knihovna  v  Černilově.  Dárky  budeme 
vybírat  ve  Čtenářském  sále  naproti 
černilovské knihovně, v budově Obecního 
úřadu v Černilově v 1. patře. 

Pro  tento  projekt  také  hledáme 
dobrovolníky,  kteří  by  nám  s  výběrem 
a tříděním dárků pomohli. Děkujeme!

Jana Žárská
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Mateřská škola Číbuz
 

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz 
http://www.mscibuz.cz

MŠ Číbuz

Zahrada  Mateřské 
školy  Číbuz  se  18. 
10.  oděla  do  oranžové 
barvy.  Dýně,  dýně 
a  zase  dýně  na  nás 
číhala  na  každém 
rohu.  Děti  a  rodiče 
společnými  silami 
dlabaly  vlastnoručně 
dokutálené  dýně. 
Pro  koho  snad  bylo 
dlabání  dýně  moc 

náročné, mohl si zahrát dýňové kuželky, 
vyrobit  dýni  z  papírového  talířku  nebo 
vyzkoušet  svou  přesnou  mušku  při 
hodu  na  obří  dýni.  Zručné  maminky 
zdobily  dýně  přírodninami.  Nechyběly 
ani  dýňové  pochoutky  od  šikovných 
maminek,  babiček  a  tetiček.  A  tak  se 
na nás za chvilku smála celá řada řádně 
vydlabaných  dýní  nejrůznějších  tvarů 
a velikostí. Všem zúčastněným patří dík 
za  příjemné  odpoledne,  těšíme  se  zase 
za rok!  Jana Janská, DiS.

Dýňování

O tom, že být kuchařem dá práci a bez 
práce nejsou muffiny, se přesvědčily děti 
ze  třídy  Šikulů  v  rámci  projektového 
dne  Poprvé  kuchařem.  Za  dětmi  přijel 
kuchař  Michal,  který  děti  nejprve 
seznámil s hygienickými pravidly práce 
v  kuchyni,  děti  se  naučily  si  správně 
po  kuchařsku  umýt  ruce.  Dozvěděly 
se,  jak  poznat  rozdíly  mezi  čerstvými 
a  zkaženými  potravinami  a  vyzkoušely 
si  správný  úchop  kuchyňského  nože. 
Za  naučené  dovednosti  a  znalosti  děti 
získaly  „michelinské“  hvězdy  a  mohly 
se pustit do vaření. Tedy pečení, pečení 
banánových muffinů. 

Nejprve  se  děti  seznámily 

s  receptem  a  pracovním 
postupem.  Jako  správní 
kuchaři děti samy krájely, 
odměřovaly,  míchaly, 
sypaly,  ochutnávaly, 
udržovaly  čisté  pracovní 
místo  a  nakonec  pozorně 
sledovaly pečení muffinů. 
Na  muffinu  si  děti 
pochutnaly  při  odpolední 
svačince  a  ještě  dlouho 
s  úsměvem  vzpomínaly 
na  kuchaře  Michala 
a  jeho  michelinské  
hvězdy.

Jana Janská, DiS.

Poprvé kuchařem

Na  konci  září  naši  mateřskou  školu 
navštívila  paní  Adamcová  se  svým 
projektem  „V  hlíně“.  Děti  měly  celé 
dopoledne  plné  aktivit  a  činností. 
Vyzkoušely  si,  jak  asi  chodí  stonožka, 
přiřazovaly  vůně  k  různým  květinám, 
zkoušely  protahovat  gumové  žížaly 
bludištěm,  zkoumaly  liščí  nory,  vývoj 
hlemýždě  a  spoustu  dalších  aktivit.  Pro 
děti, které zapojily všechny smysly, bylo 
dopoledne  velmi  zajímavé  a  přineslo 
dětem  spoustu  nových  poznatků  formou 
her.  Paní  Adamcová  umí  skvěle  děti 
naladit  na  svou  notu  a  tím  dát  náboj 

Projektový den „V Hlíně“

celému  projektovému  dni.  Všichni 
doufáme, že k nám paní Adamcová brzy 
opět  přijede  s  novým  tématem,  obohatí 
naše  děti  novými  poznatky  a  přiveze 
s sebou jako vždy spoustu radosti, smíchu 
a veselých her.

Eva Riegerová, učitelka MŠ
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Truhlář v mateřské škole

Jednoho  listopadového  dne  naši 
mateřskou  školu  navštívil  pan  truhlář. 
Přinesl s sebou spoustu prkýnek, dřevíček 
a  různého  nářadí.  Aby  se  nám  lépe 
pracovalo, zazpíval nám několik pěkných 
písniček.  Děti  seznámil  s  názvy  nářadí, 
naučil je brousit dřevo a vyrobit si malou 
bedýnku,  samozřejmě  s  jeho  pomocí. 
Děti  si  vyzkoušely  zatloukat  hřebíčky 
do dřívek a podle vlastní fantazie vytvořit 
malý výrobek.  Hana Fűrbachová

Kurz plavání dětí z mateřské školy

Děti každý pátek odjíždějí do bazénu 
v  Hradci  Králové,  kde  se  učí  základům 
plavání.  Seznamují  se  s  vodou,  foukají 
do ní a vytvářejí bublinky, skáčou do vody, 
učí se správným pohybům nohou a rukou. 
To vše  s  pomocí  her  a  pěkných  říkanek. 

Starší  a  zdatnější  děti  toto  vše  zvládají 
ve  velkém  bazénu  a  mladší  využívají 
dětský  bazén,  v  němž  si  na  závěr  každé 
hodiny hrají s vodou a užívají si bublinek, 
které tento bazének umí vytvořit. 

 Hana Fűrbachová

Mateřská škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova MŠ: 603 582 818
Druhá budova MŠ: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz

kancelar@zscernilov.cz
ms@zscernilov.cz 

www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov

Je  již  u  nás 
takovou  tradicí, 
že  se  před  koncem 
školního  roku 
scházíme  a  loučíme 
společně  s  dětmi 

a  rodiči  na  akci  Ahoj,  Školko,  kde 
jsme  tentokrát  společně  cestovali 
do  dalekého  Skotska  na  ryze  tradiční 
„skotské  hry“.  Při  příchodu  si  děti 
vyzvedly registrační kartičku, aby měly 
přehled,  jaké  soutěže  a  disciplíny  je 
čekají. Poté všechny přivítal herec Filip 
Huml  se  svou  kapelou Ruari  a  zábava 
mohla  začít.  Děti  se  společně  s  rodiči 
účastnily  zábavných  soutěží,  které  si 
pro  ně  připravily  paní  učitelky. A  tak 
děti vozily polínka v kolečku,  skákaly 
v pytli, házely košťátkem do dálky nebo 
bramborami do kýble. Dokonce házely 
do  dálky  i  starou  škrpálou,  běhaly 
s  pytlem  sena  na  zádech  a  chodily 
na  chůdách.  Do  dalších  disciplín  byli 
zapojeni  i  rodiče,  kteří  vozili  děti 
v  kolečku.  Děti  oblékaly  své  rodiče 
do ušitých kostkovaných sukní nebo je 
s  láskou  masírovaly.  Kapela  po  celou 
dobu vyhrávala a kdo nechtěl soutěžit, 
bavil se poslechem.

Veselí  a  radostný  smích  jak  dětí, 

tak  rodičů  vrcholil  společným  tancem 
a  pochodem  při  hře  na  opravdové 
dudy. Při odchodu byly děti odměněny 
diplomem a všichni odcházeli spokojení 
domů.

Mgr. Petra Moravcová

Příspěvky Ahoj, školko! a Léto v MŠ 
byly určeny pro minulé vydání  

Zpravodaje, ale do redakce nedorazily.

Ahoj, Školko! 
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Letní  měsíce  jsou  ve  školách 
věnovány  nejen  dovoleným,  ale  také 
rekonstrukcím a přípravě na nový školní 
rok. 

Dlouhou dobu jsme plánovali postavit 
u první budovy dětem venkovní toaletu, 
což se toto léto stalo skutečností. Děti tak 
při venkovních aktivitách nebudou muset 

s paní učitelkou v případě potřeby chodit 
do  třídy,  ale  mohou  si  zajít  na  nově 
zřízenou  toaletu.  Mimo  novou  toaletu, 
u které  je  samozřejmě  i nové umyvadlo 
pro děti, proběhla i rekonstrukce kotelny, 
při níž se nově instalovaly rozvody vody 
a  odpadu,  elektroinstalace  a  položily 
se  nové  podlahy.  U  obou  budov  se 

vybudoval  základ 
pro  venkovní 
pítka, která budou 
n a m o n t o v á n a 
v příštím roce.

V  druhé 
polovině prázdnin 
se  umyly  fasády 
obou  budov 
mateřské  školy 
od  mechu 
a znovu se natřely 
ochrannou fasádní 
barvou.

V  této  sou-
vislosti  bychom 
chtěli  poděkovat 

obci Černilov za financování a koordinaci 
těchto akcí. 

Další  poděkování  bychom  rádi 
směřovali  ke  klubu  FK  Černilov 
za  darované  fotbalové  branky.  Klub 
usiluje o podporu výchovy dětí ke sportu 
a  průpravu  fotbalu  již  od  předškolního 
věku. Fotbal teď bude nedílnou součástí 
her dětí na školní zahradě. 

Nakonec  zmíním  štědrost  a  ochotu 
p.  Kakrdy,  který  v  mateřské  škole  již 
několikrát maloval bez nároku na honorář. 
V  letošním  roce  nám  opravoval  omítku 
v jedné třídě a na přední budově maloval 
po havárii vody. 

V  průběhu  prázdnin  jsme  vytvořili 
obsah pro nové webové stránky mateřské 
školy a navrhli  jejich grafickou podobu. 
Vznikly  také  nové  značky  našich  tříd  – 
Sluníčka, Kapičky, Bublinky, Hvězdičky 
a  Duháčci  a  nové  logo  mateřské  školy. 
Věříme,  že  nové  stránky  ms.cernilov.
cz  přinesou  rodičům  řadu  užitečných 
informací.

Mgr. Petra Moravcová

Léto v MŠ

Po covidových letech, kdy nebylo možné pořádat společné 
akce  pro  děti  s  rodiči,  jsme  obnovili  tradici  Posvícení 
v mateřské škole.

V pondělí 25. září  jsme uspořádali zahradní  slavnost pro 
celou rodinu na zahradě naší mateřské školy. Přípravy začaly 
již  dopoledne  pečením  koláčů  a  různých  dobrot  ve  všech 
třídách. Některé třídy si přizvaly na pomoc i maminky, které 
pro děti připravily těsta a náplně na pečení. Paní kuchařky ze 
školní jídelny nám pak vše upekly.

Slavnost  začala  odpoledne  v  16  hodin.  Děti  si  vyzvedly 
hrací karty a spolu s rodiči plnily různé úkoly na stanovištích 
- Podzimní bludiště, Koulela se dýně, Sedmimílové boty, Šup 
koláček do pece, Rychle s jitrnicí, Hop a skok, Obrázková hra, 
Upeču si koláček, Slalom s koloběžkou, Co tam nepatří, Výroba 

větrníku.  Domů 
si  děti  odnášely 
diplom a vyrobený  
větrník.  Jsme 
rádi,  že  jsme  se 
mohli opět všichni 
sejít,  společně  se 
pobavit  a  užít  si 
pěkné odpoledne. 

Všem,  kteří 
přispěli  svoji 
pomocí,  patří 
velké  podě-
kování.

 Jitka 
 Beckerová

Posvícení v mateřské škole

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770

Dárkové poukazy a permanentky do solné jeskyně
Kosmetika z Mrtvého moře KAWAR

Solné lampy a solné svícny
Jedlá a koupelová sůl

inzerce
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Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov

A letí...

Je pondělí  16.  10.  2023,  slunce  svítí, 
vítr fouká. Přišel čas vyvětrat naše draky. 
Teple jsme se oblékli, vzali pořádné boty 
a vyrazili.

Na kopci  se draci vznášeli do  takové 
výšky, že jsme měli strach, aby se neutrhli 
a nechtěli nás opustit.

Ale  vše  dopadlo  dobře  a  draci  se 
s  námi  poslušně  vrátili  do  školy,  aby 
počkali, až je děti opět pustí k oblakům.

Mgr. Naďa Suntychová a žáci 1. A

Dušičkové spaní 2. C a 3. B

Ve čtvrtek 2. 11. jsme se sešli ve škole. 
Jakmile každý školáček odložil batoh a dal 
mamince  pusu  na  rozloučenou,  společně 
vytvořili skupinky z 2. a 3. třídy. Vzniklo 9 
nádherných a originálně vyzdobených dýní. 
Poté jsme si šli do tělocvičny udělat pelíšky 
na spaní. Děti si prošly strašidelnou stezku 
odvahy.  Dále  nás  čekal  večerní  piknik 
a  oslava  jedněch  narozenin.  Maminky 

nám  připravily  občerstvení,  za  které moc 
děkujeme.  A  nakonec  si  děti  vyčistily 
zoubky a šupky dupky do postýlek. Ráno 
nás  čekalo  pouze  balení,  snídání  dobrot 
a čaj od našich kuchařek. Zbývalo jediné: 
„Hurá, škola!“ Dušičkové spaní se vydařilo 
a možná vznikla i nová kamarádství.

Mgr. Ivana Střelečková,  
Bc. Veronika Rysková 

Halloween 

V úterý 31. 10. se na hale školy objevilo mnoho podivných 
stvoření.  Nejednalo  se  však  o  zapálené  členy  pedagogického 
sboru,  jak  by  některé  možná  napadlo.  Školu  zaplavily 
halloweenské příšery, které si připravily pro školní děti zábavné 
odpoledne.  Ti  menší  plnili  úkoly  u  jednotlivých  stanovišť, 
tvořili  v  dílničkách  a  na  závěr  si  vyzkoušeli  svoji  kuráž 
na  stezce  odvahy. Ti  starší  luštili  šifru  a  za  odměnu  se mohli 
bát ve strašidelném sklepě. Děkujeme všem příšerám za hezké 
odpoledne. 

Mgr. Lenka Altmannová, 
Mgr. Hana Šimková, Iva Houdková

Architektura a cestovní ruch

Takový byl název soutěže, ve které děti poznávaly památky, 
stavby a přírodní zajímavosti z celého světa. Soutěžily ve dvou 
kategoriích a takhle to dopadlo.

Kategorie 4. - 6. ročník:
    1. místo - Jára Hanslík
    2. místo - Matyas Briestenský
    3. místo - Šárka Petrová
Kategorie 7. - 9. ročník:
    1. místo - Svatopluk Řehák
    2. místo - Jakub Řezníček
    3. místo - Václav Nezbeda, Jakub Vír, Tomáš Zikmund a  

              Matěj Petráček
Mgr. Dana Vaňková, Mgr. Jana Hofmanová,  

Mgr. Kateřina Blatníková
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Netradiční vyučování

Děti  ze  6. A  s  paní  učitelkou Danou  
Vaňkovou  pozvaly  spolužáky  ze  4. 
A  na  hodinu  přírodopisu.  Nebyla  to 
obyčejná hodina, ale práce s mikroskopem. 
Šesťáci s chutí předali své znalosti mladším 
kamarádům  a  ukázali,  jak  je  přírodopis 
zajímavý.  Mgr. Dana Filipová

Výsledky základního kola 
Logické olympiády

Logická olympiáda, pořádaná Mensou 
Česko,    je  soutěž  založená  na  logických 
úlohách,  jejichž  řešení  vyžaduje 
samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují 
zde  naučené  znalosti,  ale  schopnost 
samostatného  uvažování  a  pohotového 
rozhodování.  Logická  olympiáda  je 
svým  pojetím  unikátní  soutěží,  protože 
se  nejedná  o  znalostní  soutěž,  ale 
o  soutěž  rozvíjející  především  schopnost 
samostatného logického uvažování.

Zde  jsou  tři nejlepší žáci v základním 
kole:

Kategorie A (3.-5. ročník ZŠ)

1. Štosková, Dominika  5. B
2. Petrová, Šárka  5. A
3. Pikolová, Anna  3. B

Kategorie B (druhý stupeň ZŠ)

1. Mazura, Jakub  7. A
2. Vu, Minh Quyen  8. A
3. Hudec, Václav  9. A

Komise matematiky na ZŠ Černilov

Výuka v terénu

Žáci  8.  tříd  vyrazili  v  rámci  výuky 
dějepisu za novými poznatky do pevnosti 
v  Josefově  a  absolvovali  program 
„Pevnostní  město“,  plnili  různé  úkoly 
a  byli  odměněni  „zlatými“  dukáty. 
A  protože  se  právě  učíme  o  baroku, 
nejlepší  ukázkou  je  nedaleký  Kuks. 

Zpětná  vazba  od  dětí  -  líbilo 
se  nám:  podzemní  chodby, 
chůze  ve  tmě,  strašení,  práce  v 
týmech,  sochy,  lékárna,  kaple,  průvodci 
v obou objektech. Nelíbilo se nám: mlha, 
bylo  to  krátké,  nestihli  jsme  navštívit 
zahradu.  Mgr. Jana Hofmanová

Zpátky v čase

Daleko do období neolitu - 6000 let př. 
n. l. - se podívali v rámci dějepisné exkurze 
žáci 6. tříd. Celkem blízko byl náš cíl, a to 
zajímavý Archeopark  Všestary.  Nabízím 
dojmy některých žáků. 

Mgr. Jana Hofmanová

Milá Alexandro,

v  pondělí  jsme  byly  se  školou 
na exkurzi ve Všestarech. Je tam kinosál, 
jeskyně s malbami a velký model pravěké 
krajiny.  Ve  venkovním  areálu  jsme  si 
mohly  zkusit  hod  oštěpem,  drcení  obilí, 
sekání  sekerami,  pole  jsme  okopávaly 
dřevěnou  motykou  a  brousily  jsme 
i kameny. Také jsme nahlédly do modelů 
neolitických  domů.  Průvodci  byli  velmi 

milí,  návštěvu  archeoparku  ti  moc 
doporučujeme. :D

Zdraví Vendy, Anča C., Anča M., 
Olča, Lucka, Danielka, Déňa a Péťa, 

kamarádky ze 6. B

Archeopark

16. 10. jsme byli ve Všestarech. Velmi 
se  nám  líbil  obrovský  model  krajiny. 
Venku  byly  modely  pravěkých  budov, 
v areálu se pásly ovce. Mohli jsme „dělat 
mouku “, brousit kámen, pracovat na poli, 
sekat kmeny a házet dřevěným oštěpem. 
Tento  výlet  se  nám  moc  líbil  a  všem 
návštěvu archeoparku doporučujeme.

Jaroslav, Lukáš, Vašek, Luboš, Maty, 
Dominik a Kája ze 6. A

Podzimní kvízování

V  pátek  29.  9.  se  žáci  druhých  tříd 
vydali na celé dopoledne na hřiště. Čekalo 
je  tam  21  otázek  a  úkolů  s  podzimní 
tématikou,  které  plnili  ve  dvojicích  či 
trojicích.  Úkolem  bylo  vyluštit  tajenku 
a  uhádnout  tajný  kód.  Ten  jim  pomohl 
otevřít  truhlu  s  pokladem.  Úspěšným 
luštitelům patřil  ještě  diplom  a  speciální 
odměna. Počasí  přálo,  a  tak děti  strávily 
příjemné  dopoledne  s  poznáním 
i pohybem.

Mgr. Lenka Javůrková
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Exkurze v září

Děti  ze  4.  A,  B  a  3.  A  se  hned 
na  začátku  školního  roku  vypravily 
na  prohlídku  naší  krásné  Prahy.  Prošly 
si  Katedrálu  sv.  Víta,  Pražský  hrad, 
Zlatou  uličku  a  viděly  i  výměnu  stráží 
na Pražském hradě. 

Nakonec  jsme  sešli  po  Starých 
zámeckých  schodech  a  odjeli  domů. 
Děti měly plno zážitků a viděly velkou 
část Pražského hradu.

Mgr. Dana Filipová,  
Mgr. Jana Kollátorová

Hvězdy nad hlavou

V  úterý  19.  9.  2023  navštívily  první 
třídy a třída 3. B Hvězdárnu a planetárium 
v Hradci Králové.

Nejdříve jsme se seznámili v planetáriu 
s  některými  hvězdami  a  souhvězdími. 
Zaujala  nás  Severka,  souhvězdí  Velké 
a Malé medvědice, ale také Orion, Labuť 
a další.

S  ledním  medvědem,  tučňákem 
a kolibříkem jsme se podívali do vesmíru 
a na Měsíc.

Nakonec  jsme  přešli  do  hvězdárny, 
kde jsme viděli obrovský dalekohled.

Dozvěděli  jsme  se  mnoho  nového 
a těšíme se na další návštěvu.

Mgr. Naďa Suntychová

Sedmáci prožili Den trifidů

Žáci ze 7. B vyjeli v pátek 6. 10. 2023 
do  Knihovny  města  Hradce  Králové, 
aby  zde  prožili  vzdělávací  program 
s názvem Den trifidů. 

Během  dopoledne  plnili  úkoly 
na  stanovištích,  spolupracovali 
ve  skupinkách  a  zároveň  se museli mít 
na pozoru před tzv. trifidy. Zamýšleli se 
také  nad  tím,  co  je  důležité  pro  přežití 
na ostrově a jaké znaky můžeme nalézt 
v literárním žánru sci-fi. 

V  závěru  zjistili,  že  sci-fi  pro  ně 
není nijak neznámým tématem, protože 
některé  knížky,  seriály  i  filmy  s  prvky 
sci-fi v minulosti četli i zhlédli. 

Mgr. Radek Hybšman

Úspěchy Ondřeje Loudy  
na MČR v kanoistice

Žák  5.  A  naší  školy  Ondřej  Louda 
ze  Skalice  dosáhl  krásného  úspěchu 
na  Mistrovství  České  republiky  2023 
v  rychlostní  kanoistice  na  krátké  tratě. 
O prázdninách získal dvakrát titul mistra 
České  republiky  (kategorie  MK1  a  K2 
500 m)  a  k  tomu  přidal  ještě  stříbro 
na kilometrové trati. 

O  tomto  víkendu  na  Mistrovství 
České  republiky  2023  ve  vytrvalosti 
v  Nymburce  získal  na  deblkajaku  titul 
mistra  České  republiky  a  na  singlu 
vybojoval 4. místo.

Moc gratulujeme!
ZŠ Černilov
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Dušičkové příběhy

Přelom října a listopadu patří památce 
zesnulých. A tak se do hodin slohu vplížila 
slova tma, duch, kostra, netopýr a strach. 
Všechny následující příběhy  tato klíčová 
slova obsahují. Udělejte si pohodlí, uvařte 
čaj nebo kávu a začtěte se. Další příběhy 
najdete na webových stránkách školy.

Mgr. Hana Šimková, Mgr. Hana 
Linková, Mgr. Radek Hybšman

Hrozný sen

Byl  poslední  říjnový  večer.  Když 
maminka odešla, usnula jsem. Tuto noc si 
budu navždy pamatovat. Zdál se mi totiž 
hrozný sen.

Když  jsem  šla  do  školy,  proletěl 
kolem mě netopýr. Myslela jsem si, že to 
byla náhoda,  ale nebyla. Ve  škole bývají 
pavouci,  ale  dnes  jich  tam  bylo  více. 
Když  jsem  vešla  do  třídy,  všude  kolem 
mě  byly  kostry.  Začaly  se  ke mně  blížit 
a  opakovaly:  „Jsi  na  řadě…“  Stěží  se 
mi  podařilo  utéct  do  kabinetu.  Ani  tam 
jsem ale nebyla v bezpečí. Byli tam totiž 
duchové místo učitelů. Schovala  jsem se 
za  skříň  a měla obrovský  strach. A když 
mám strach, tak usínám.

Když  jsem  se  probudila,  nevěděla 
jsem,  jestli  to byl  sen, nebo ne. Protože 
byla  ještě  tma,  pokračovala  jsem 
ve  spaní.  Ráno  jsem  si  uvědomila,  že 
to byl sen. Ještě že tak, kdo ví, jak bych 
dopadla.

Šárka Petrová, 5. A

Strašidelný dům

Probudila  jsem  se  schoulená  u  zdi 
v temné místnosti. Okna byla zamřížovaná 
a kromě pár svíček tu byla tma. Na trámech 
seděli netopýři. Měla jsem strach.

Napadala mě spousta otázek. Jak jsem 
se sem dostala? Kde  to  jsem? Nebo hůř: 
Jsem tu sama? Pořádně jsem se rozhlédla 
po místnosti a všimla si, že v tmavém rohu 
stojí  skříň.  Černá,  poškrábaná  a  vysoká, 
se  záhadnými  červenými  malbami 
na dveřích. Rozhodla jsem se podívat, co 
je uvnitř. Otevřela jsem ji a vypadla na mě 
kostra.  Vylekala  jsem  se  a  zakřičela. 
Vrátila jsem kostru zpět a almaru zavřela.

Vyšla  jsem  dveřmi  na  chodbu  a  nad 
hlavou mi prolétl duch. Chodba zdobená 
všelijakými obrazy působila velice temně 
a  chladně.  Zapálila  jsem  si  tedy  svíčku, 
která  stála  na  skříňce.  Na  konci  chodby 
jsem uviděla dveře. Byly odlišné. Nebyly 
tmavé, ani strašidelné. Došla  jsem k nim 
a  vzala  za  kliku.  Šlo  to  ztuha.  Jak  jsem 
za  ni  tahala,  zůstala mi  najednou  v  ruce 
a já se řítila k zemi.   

Všude  byla  tma.  Otevřela  jsem  oči 

a  byla  zase  doma  ve  své  posteli.  Byl  to 
jenom sen, oddychla jsem si, ale doteď se 
bojím. Kde se probudím příště?

Olga Hudcová, 6. B

Zapomenutý hřbitov

Pamatuji  si  to,  jako  by  to  bylo  dnes. 
Byly letní prázdniny roku 2022. Já a moje 
kamarádka  jsme  se  přihlásily  na  letní 
tábor  poblíž  Křince.  Předposlední  večer 
se konala tradiční stezka odvahy. 

Ze začátku všechno probíhalo tak, jak 
mělo,  aspoň  do  té  doby,  než  se  setmělo. 
Všude bylo černo. Jediný zdroj světla byla 
naše  baterka  a  úplněk  nad  námi.  Trasa 
měla  vést  naučnou  stezkou Chotuc... Už 
v té chvíli mi to začalo připadat zvláštní. 
Ale tak co už, aspoň jsme měly baterku.... 
Ta  však  začala  poblikávat.  Šárka  se  této 
nečekané situace  lekla a náš zdroj  světla 
upustila na zem, ozvalo se hlasité křáááách 
a bylo po baterce.

V tom okamžiku měsíc zakryl ohromný 
mrak  a  všude  byla  tma.  Začal  se  zvedat 
studený vítr. Větve se prohýbaly, některé 
okolo  nás  dokonce  spadly.  Neskutečná 
síla  rvala  listí  ze  stromů.  Tohle  už  nám 
stačilo  k  tomu,  aby  nás  dohnal  strach. 
Postupovaly  jsme  vyděšeně  dopředu, 
i  když  se  nám  moc  nechtělo.  Ostružiny 
nám rozdíraly svými trny kotníky do krve 
a kopřivy nás šlehaly doruda. V tu chvíli 
nám  to  došlo  –  tohle  zřejmě  není  ta 
správná cesta. Zabloudily jsme!

V  dálce  se  ozývalo  hřmění  a  blesky 
začaly prořezávat oblohu. Na listy stromů 
dopadly  ohromné  kapky  lijáku.  Hned 
jsme byly promáčené. Teď bouřka zuřila 
nad námi. Kloužeme, padáme, ve vlasech 
bláto,  kolena  rozedřená  do  krve,  dlaně 
plné  bodláků.  Zvedáme  hlavy  a  v  tu 
chvíli blesk ozáří hřbitovní bránu kousek 
před  námi.  Za  ní  stojí  starý  rezavý  kříž. 
Ježíšovi  chybí  ruka  a  všechno  je  nějak 
moc  nakřivo.  Okolo  se  válí  popadané 
náhrobky, na jednom hrobě se v lucerničce 
mihotá plamínek svíčky. Najednou máme 
vtíravý pocit, že tu nejsme samy. Chceme 
se  schovat  do  polorozpadlého  kostela, 
ale ten už byl zabrán netopýry. Znovu se 
zablesklo.  V  pravém  rohu  hřbitova  stojí 
velká hrobka s vyvrácenými dvoukřídlými 
vraty. Vedou  k  ní  tři  pískovcové  schody 
plné  listí  a  větví,  přes  které  klopýtáme 
dovnitř.  Další  blesk...  Na  zemi  jsou 
dvě  desky  zakrývající  hrobky.  Na  stěně 
vidíme  fresku  tančících  koster.  S  děsem 
v očích se otáčíme. V okamžiku záhadně 
přestává  pršet,  mraky  se  rozestupují 
do  stran  a  odhalují  ledově  bílý  kotouč 
měsíce.  Hrůzou  přestáváme  dýchat. 

Třeštíme oči a brady nám spadly. U hrobu 
s  Panenkou  Marií  a  železným  plůtkem 
klečí bílá postava ve starodávných šatech, 
se sevřenými dlaněmi a sklopenou hlavou. 
Asi se modlí....

Nepatrně  zafouká  vítr  a  postava 
se  rozplyne.  Zůstane  po  ní  jen  chlad. 
To  byl  DUCH!  Tak  to  už  by  stačilo, 
na  tohle  nemám. Vzala  jsem  zkoprnělou 
Šárku  za  ruku  a  společně  jsme  utíkaly 
jako  o  život  k  bráně  a  ven  ze  hřbitova. 
Po několika desítkách metrů jsme narazily 
na stezku, po které jsme měli původně jít. 
Od té doby vím, že duchové existují.

Nela Kurková, 7. A

Kostra jménem Witbern 

Witbern je chodící kostra, která straší 
v lese Bernov. Witbern má jako mazlíčka 
netopýra  jménem  Wit.  V  lese  Bernov 
je  vždy  tma  a  občas  i  lidé,  kteří  lesem 
projdou,  mají  strach.  Taková  situace  je 
pro Witberna a Wita ideální. Oba dva rádi 
straší. 

Jednoho větrného podzimního večera, 
kdy  se  Witbern  a  Wit  připravovali 
na  strašení,  zaslechli  v  dáli  slabý  zvuk 
kroků.  Myšlenka  na  to,  že  by  mohli 
po  dlouhé  době  zase  konečně  vystrašit 
člověka,  je  vzrušila  natolik,  že  se  rychle 
přesunuli blíže, aby prozkoumali, kdo se 
přibližuje.  Jakmile  se  stín  přiblížil,  bylo 
jasné,  že  nešlo  o  obyčejného  člověka. 
Zjevil  se  duch  Alduch,  jehož  nehmotné 
tělo  se  objevovalo  a mizelo ve vzduchu. 
Přiznal se, že se skrývá v lesích již několik 
staletí.  Jeho  přítomnost  byla  záhadou 
sama  o  sobě,  ale  jeho  přátelská  povaha 
a znalost okolního prostředí získala důvěru 
Witberna a Wita.  „Já  jsem duch  jménem 
Alduch,  ačkoliv  nemám  tělo, mám  svojí 
vlastní podobu energie,“ vysvětlil Alduch. 
Witbern  a Wit  byli  okouzlení  a  zároveň 
překvapení tímto novým přítelem.     

Začali  společně  plánovat  ještě  větší 
kousky,  které  budou  víc  strašidelné 
a zároveň zábavné. Během jedné z jejich 
výprav  potkali  unaveného  cestovatele, 
který  se  ztratil  uprostřed  lesa.  Rozhodli 
se  vytvořit  iluzi,  která  by  ho  vystrašila 
natolik,  aby  se  příště  vyhnul  těmto 
místům. Wit přeletěl těsně nad jeho hlavou 
a  Alduch  se  zjevil  před  ním  ve  formě 
temného stínu. Cestovatel se polekal a dal 
se na útěk, ale narazil na Witberna, který se 
objevil z temnoty desetinásobně větší než 
obvykle.  Nakonec  cestovatel  pochopil, 
že  byl  pouze  terčem  jejich  legrace,  ale 
díval se na ně s respektem. Od té doby se 
vyhýbal lesu Bernov.  Pověsti o tajemném 
trojúhelníku  Witberna,  Wita  a  Alducha 
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se  šířily  mezi  dobrodruhy  a  místními 
obyvateli. Lidé už do lesa často nechodili, 
protože  věděli  z  historek,  co  se  uvnitř 
děje,  ale  občas  tam  nějaký  dobrodruh 
zabloudil.  Všichni  tři  tam  stále  straší, 
dokud se nerozpadne svět na kousky.  

Jakub Flégl, 7. B

Chlapec

Každý  Halloween  kolem  půlnoci 
vídám  v  našem  obývacím  pokoji  bílou 
postavu  malého  chlapce,  který  na  mě 
vždycky jen zírá. Poprvé se to stalo před 
dvěma lety, v roce, kdy jsme se já a rodiče 
přestěhovali  do  našeho  bytu.  Bylo  mi 
pouhých  devět  let  a  rodiče  spali.  Já 
obvykle na Halloween spát nemůžu, mám 
příliš velký strach.

Ten  rok  jsem  nemohl  ani  zavřít  oči, 
a  tušil  jsem,  že  někdo  do  mého  pokoje 
vlezl.  Když  jsem  toho  ducha  uviděl 
poprvé,  byly  asi  dvě  hodiny  ráno.  Ležel 
jsem v posteli a přemýšlel o Halloweenu, 
který právě skončil. Poté jsem na své ruce 
pocítil studený vzduch, jako kdyby na mě 
někdo  intenzivně  dýchal.  Vedle  postele 
jsem ho v té tmě zahlédl. Na první pohled 
mi  připomínal  netopýra.  Když  jsem  se 
na něho podíval pořádně, viděl jsem obrys 
kostry. Zavřel jsem oči, myslel jsem, že to 
byla jen moje představa, ale když jsem je 
opět otevřel, byl ještě blíž. 

Běžel  jsem  do  pokoje  svých  rodičů 
a řekl jim, co jsem viděl. Samozřejmě mi 
nevěřili a řekli, abych šel spát. Tak jsem se 
vrátil do svého pokoje a snažil se usnout. 
Snil jsem o duchách po zbytek noci. 

Každý  rok  je  duch  chlapce  jasnější 
a jasnější a stává se stále větší a větší, jako 
by vyrůstal se mnou....

Matyáš Berger a Adam Vu Minh 
Quyen, 8. A

Učebna přírodopisu

Začalo  to,  když  jsem  se  ocitl  se 
spolužáky v zamčené učebně přírodopisu. 
Byla  noc  a  obrovská  bouřka.    Blesky 
svítily a hromy burácely.

Probral  jsem  se  na  zemi  a  rozhlédl 
kolem  sebe. Nic  jsem neviděl,  byla  tma, 
jen přes okna učebny svítily na ulici lampy. 
Poznal  jsem,  že  se  nacházím  v  učebně 
přírodopisu.  Zavládl  ve  mně  strach. 
Po chvíli jsem zpozoroval, že tam nejsem 
sám, ale se spolužáky. Tak jsem se potichu 
a pomalu okolo nich proplížil k vypínači 
od světel, abych mohl rozsvítit. Pro moji 
smůlu  světla  nešla.  Tak  jsem  se  rozhodl 
probudit všechny ostatní. Když se všichni 
probudili,  začali  jsme  probírat  plán,  jak 
se odtud dostat ven. Po 20 minutách bylo 
v učebně nedýchatelno, a tak jsme otevřeli 
okna.  V  učebně  začala  být  zima  a  silný 

průvan. Poté jsme slyšeli jen hlasité bum. 
„To spadla kostra na zem,” oddechl jsem 
si.  Po  chvíli  začaly  holky  ječet,  protože 
do  učebny  vletěl  netopýr.  Najednou 
spolužačka  začne  křičet.  Nikdo  neví,  co 
se  děje.  Ona  jen  ztěžka  řekne:  „Duch!” 
Všichni  se  podíváme  tím  směrem,  jak 
ukazuje  její  prst.  Chvíli  jen  nehnutě 
stojíme a koukáme. Po chvilce se všichni 
začneme smát. Vždyť to je netopýr a celý 
se zamotal do záclony. 

Po zbytek noci se nic nedělo. Více si 
ani nepamatuji. Jen to, že jsem se probudil 
uprostřed noci ve své posteli. A do teď si 
říkám, jestli to byl, nebo nebyl sen. To pro 
mě zůstane navždy záhadou.

Eliška Drapelová, 8. B

Děs Nighollský

Záhadologie  je  někdy  velice 
nebezpečný  obor.  Pokud  vás  zrovna 
neuráží většina vědeckého světa, můžete 
se  při  něm  dostat  do  velkých  potíží. 
O  tom  se  na  vlastní  kůži  přesvědčil 
i záhadolog Henry Guil.

Bylo  sychravé  ráno,  když  jsem 
v  novinách  objevil  celkem  zajímavý 
titul PROKLETÝ ZÁMEK. V textu psali 
docela  banální  příběh  o  vystrašených 
vesničanech  bydlících  blízko  panství. 
Okamžitě  jsem se  rozhodl,  že musím  to 
místo vidět na vlastní oči. Už odpoledne 
jsem  stál  na  nádraží  a  sledoval  právě 
odjíždějící  vlak,  což  byla  na  delší  dobu 
jediná  známka  civilizace,  kterou  jsem 
v  tomto  kraji  mohl  vidět.  Když  jsem 
dorazil  do  vesnice,  byla  už  tma  a  já 
cítil, že ve vzduchu se vznáší cosi zlého 
a  temného.  Z  vyprávění  místních  jsem 
nabyl  dojmu,  že  jsem  přijel  zbytečně 
a  že  duch  z  prokletého  zámku  je  pouze 
smyšlený. S takovými myšlenkami jsem 
dorazil  k  zámecké  bráně  a  dříve,  než 
jsem stihl zaklepat, uslyšel jsem podivné 
šustění a nad hlavou mi proletěl netopýr. 
„Zvláštní,“ řekl jsem si a víc tuto myšlenku 
nerozebíral.  Když  se  konečně  po  chvíli 
čekání v  celkem studeném počasí  brána 
začala  otevírat,  uvítat mě  přišel  celkem 
podivný  muž.  Z  jeho  vzhledu  jsem 
nabyl dojmu, že i kostra má na sobě více 
masa  než  tento  člověk.  „Zdravím  vás,“ 
pronesl po chvíli stařík, „jsem správcem 
tohoto panství a velmi rád vám poskytnu 
přístřeší.“  Poděkoval  jsem  mu  a  vydali 
jsme  se do  zámeckých prostorů. Rychle 
jsem si oživil rozhovor se svým přítelem, 
který  se  setkal  s  opravdovým  upírem. 
Těch shod bylo příliš mnoho na to, aby to 
mohla být náhoda. Byl jsem přesvědčen, 
že toto je totožný případ. 

Když se po měsíci objevil v novinách 
článek  s  titulem  STRACH  NAD 

NIGHOLLEM, ve kterém popisuje Henry 
Guil  své  setkání  s  hrůzným  upírem, 
byl  okamžitě  v  jiných  novinách  uveden 
článek  nesoucí  název  BLÁZNOVY 
VZPOMÍNKY.  Svět  se  opět  Henrymu 
vysmál.

Matěj Kořínek, 9. A

Dům děsu

Na  začátku  byla  jenom  tma.  Tma 
a  strach. Tak  to  alespoň  viděla  Sabrina, 
když  přišla  pracovat  do  Domu  děsu. 
Pozorně  se  otočila  kolem  sebe,  byla 
napnutá  k  prasknutí  a  cítila,  jak  se  jí 
zvedají  chloupky  na  krku.  Nic.  Sabrina 
vypustila  dech,  který  ani  nevěděla,  že 
zadržuje  a  vyšla  kupředu.  Její  nohy 
se  šoupaly  o  podlahu  chatrče,  ze 
které  vycházely  zvuky  připomínající 
našlapování na hrobech. Došla na konec 
chodby a řekla: „Haló, je tu někdo?” Její 
jedinou odpovědí bylo další zneklidňující 
ticho,  které  bylo  tak  hlasité,  že  se 
neodvážila  nic  dalšího  vypustit  z  úst. 
Tento  dům  jí  připomínal  pohřebiště. 
Všude  byl  tak  nepříjemný  klid,  jako 
by  se  tu  neodvažoval  pohnout  ani  čas. 
Najednou  se  ozval  skřípající  zvuk 
a  kolem  Sabrininy  hlavy  se  přehnalo 
něco černého.

Sabrina  zařvala  z  plného  hrdla 
a  snažila  se  dostat  co  nejdál  od  malé 
bestie. Když se od ní vzdálila na pár kroků, 
které jí dávaly alespoň trochu upokojení, 
zklidnila  svoje  divoce  bušící  srdce 
a pořádně si prohlédla to monstrum. Byl 
to drobný, uhelnatý a roztomilý netopýr. 
Sabrina  se  rozesmála  chraplavým 
smíchem,  který  začal  znít  spíše  jako 
lapání  po  dechu  než  něco  příjemného. 
Už  jí  začal  hodně  lézt  na  nervy  celý 
tenhle  zpropadený  dům.  Vyšla  do  další 
části  obydlí  a  cítila,  jak  jí  na  zádech 
objímá duch a šeptá jí sladká zapomnění 
do ucha. Otočila se, ale nikoho neviděla. 
Její smysly si s ní už začínaly pohrávat. 
A když uslyšela skřípání kostí, už se ani 
neobtěžovala  podívat.  K  čertu  s  tímhle 
domem. 

Otočila  se  na  podpatku,  pak  cítila 
připravené  celé  své  tělo  a  rozběhla  se. 
Běžela  tak  rychle  jako  nikdy  předtím. 
Ani  jednou  se  neohlédla,  jenom  běžela. 
Jakmile konečně ucítila  čerstvý vzduch, 
ucítila  štípání  v  očích,  jak  se  slzy 
chtěly  prorvat  na  povrch.  Vyběhla  ven 
z  toho  epicentra  strachu  a  pokračovala 
až  ke  svému  autu.  Až  tam  si  konečně 
dovolila  povolit  kostru  svého  těla. 
Podívala se zpátky a řekla si, že už nikdy 
v  životě  nebude  reagovat  na  inzeráty 
z internetu.

Žofie Horáková, 9. B



23Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  5|2023

Úklidová firma přijme ženy na pravidelný úklid 
v nově otevřeném autosalónu LEXUS - Toyota

ul. Bratří Štefanů 66/85, směr Třebechovice 

nástup cca začátkem července

úklid je možný provádět mezi 17-21 hod.

doba trvání jednoho úklidu je cca 3 hodiny  

denně od pondělí do pátku 

odměna 11 000 Kč měsíčně čistého

pracovní oděvy zajistíme

volejte na 602444350, 

p. Martin Nigrin
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Výravské „Hrnečky s sebou“
Každoročně,  jakmile  nás  krátké 

dny  vystrnadí  ze  zahrádek,  se  výravské 
ženy  sejdou  na  kus  řeči  a  již  tradiční 
akci  „Hrnečky  s  sebou“.  Své  hrnečky  si 
dámy samozřejmě  již dávno nenosí, zato 
každá  přinese  tácek  s  pohoštěním,  aby 
mohly  navzájem  ochutnat. A  aby  se  jen 
neklábosilo, vždy pozveme i hosta, který 
osvěží program nějakou přednáškou nebo 
povídáním.  Tentokrát  byl  tím  hostem 
Petr Bohata a tématem celostní medicína. 
To  ostatně  zajímá  ženy  všech  generací. 
A  tak  se  povídalo  a  hodovalo  téměř  až 
do  půlnoci.  Děkujeme,  dámy,  za  účast. 
Přijďte zas.  Eva Nepokojová 

Setkání jubilantů ve Skalici
Připadá i Vám neskutečné, jak ten čas 

rychle  letí?   A  že  s  přibývajícím  věkem 
zrychluje?  Nejste  sami! My  jsme  v  tom 
shonu  zjistili,  že  se  opět  kvapem  blíží 
konec roku a že je nejvyšší čas pozvat naše 
letošní  jubilanty  na  každoroční  setkání. 
Děláme to rádi a těší nás účast pozvaných. 
Vidíme,  že  jsme  setkání  nepřipravovali 
nadarmo,  naše  radost  se  násobí  Vaší 
radostí.  Již  oboustranně  upřímné 
přivítání nám dokazuje, že člověk je tvor 
společenský. Je velmi důležité poskytnout 
lidem vyššího  věku  příležitost  k  setkání, 
možnost si popovídat a vidět se spolu. 

Při  významné  události  nesmí  chybět 
ani  hudba. Tak  i  letos  nám hrála  k  tanci 
i poslechu, ale na tanec nebyl vůbec čas. 

Vždyť je toho tolik, co si říct a tak dlouho 
jsme se neviděli! 

I  ti,  kdo  přišli  jen  na  chvíli,  s  námi 
vydrželi  déle,  než  si  plánovali  a  strávili 
v naší společnosti příjemné odpoledne.

Na  rozloučenou  dostal  každý 

oslavenec drobný dárek doplněný přáním 
pevného  zdraví  a  ujištěním,  že  se  opět 
uvidíme. 

Příležitost  budeme  mít  hned 
první  adventní  neděli,  kdy  opět  dojde 
k  rozsvícení  vánočního  stromku,  nebo 
10.  12.  na  adventním  výletě  do  Prahy 
s návštěvou divadla. A v neposlední řadě 
na plese, který bude 10. 2. 2024.

My  touto  cestou  přejeme Vám  všem 
pevné zdraví,  radost ze života a potěšení 
z  každého  dne  prožitého  ve  společnosti 
svých blízkých.

Poděkování  si  zaslouží  všichni,  kdo 
se  podíleli  na  přípravě  tohoto  setkání 
a na zdárném průběhu celého odpoledne. 

Nosková M. 

Otevřený úřad a posezení s hasiči
V sobotu 14. října se ve Výravě konal 

Den  otevřených  dveří  nového  obecního 
úřadu.  Ten  se  nyní  nachází  v  budově 
čp.  104.  Desítky  občanů,  většinou  rodin 
všech generací, se přišly podívat do nově 
zrekonstruovaných  prostor  bývalé  školy, 

kde  na  ně  čekal  přípitek 
na  úspěch  zdárně  zakončené 
stavby  a  zároveň  na  začátek 
nové  éry  obecního  úřadu 
a  knihovny.  Návštěvníci  byli 
nadšeni  většími,  světlejšími 
a  útulně  zařízenými  prostory. 
V  klidu  si  poseděli,  nabídli 
koláčky,  a  starší  vzpomínali 
na  svá  dětská  léta  strávená 
v  této  budově.  Bylo  to  moc 
milé odpoledne ve společnosti 
sousedů, známých a přátel. Poté se většina 
osazenstva přesunula do nedaleké hasičské 
zbrojnice,  kde  se  odehrávalo  tradiční 
Přátelské posezení s hasiči. SDH Výrava 
pořádá  tuto akci každoročně, a  také díky 
silné  členské  základně  „mlaďáků“  bylo 
i  letos  uvnitř  i  venku  nabito.  Luxusní 

pečenou  kýtu  připravovala  na  místě 
Josefovská  uzenina,  stoly  byly  plné 
pohoštění  a  bar  nezahálel  také  ani 
na  chviličku.  Dopřejme  si  víc  takových 
milých  setkání,  Výraváci.  Děkujeme 
všem, kteří se přišli pobavit s námi.  

 Eva Nepokojová
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Fotbalový pouťový turnaj o pohár starosty Librantic
24.  6.  2023  proběhl  v  naší  obci  11. 

ročník  velmi  oblíbeného  fotbalového 
turnaje  o  pohár  starosty.  Za  účasti  čtyř 
mužstev  z  okolních  obcí  a  jednoho 
domácího  týmu  se  odehrálo  celkem 
10  zápasů  o  hrací  době  2x15  minut. 
Pohledná  utkání,  vedená  ve  fair  play 
duchu  za  pěkného  počasí,  se  líbila 
všem  divákům  i  zúčastněným  hráčům. 
Organizátoři  celé  akce  děkují  velice 
dobře  rozhodujícímu  rozhodčímu  panu 
Tomáši  Rychtárovi,  který  svou  velkou 
měrou přispěl k pohodovému a hladkému 
průběhu  turnaje.  Dále  děkují  panu 
starostovi  Librantic  za  ceny  do  turnaje 
a  všem  divákům  za  příjemnou  sportovní 
kulisu.

Turnaje  se  zúčastnilo  těchto  pět 

týmů,  seřazených  podle  pořadí  umístění 
v tabulce:   

Librantice  –  věkově  nejmladší 
mužstvo  turnaje,  historicky  poprvé 
dokázalo na domácím turnaji zvítězit bez 
ztráty jediného bodu 

FC  Dvorek  –  velice  dobře 
hrající  tým  z  Třebechovic  pod 
Orebem,  který  s  sebou  přivezl 
i nejlepšího podavače míčů

Nazdárci – kluci z vedlejšího 
Černilova,  již  tradičního 
účastníka  turnaje,  kteří  svými 
výkony velice zaujali

FC  Blešno  –  mužstvo, 
které  v  minulých  ročnících 
dominovalo  svými  výkony, 
letos trochu ztratilo glans …

Hasiči  Březhrad  –  nadšeně  hrající 
a  sympatické  mužstvo  složené  pouze 
z  dobrovolných  hasičů  určitě  na  turnaji 
nezklamalo  a  bylo  příkladem  svým 
přístupem ostatním.  Jiří Kubec

Obecní výlet pro děti 7.10. 2023
Vymyslet  náplň  školního  výletu 

je  brnkačka.  Třídní  pedagog  zná  své 
svěřence, kteří nejenže jsou stejného věku, 
ale mají  také  podobně  opovržlivý  postoj 
ke všemu, co by jim připomínalo dějepis 
nebo občanskou nauku. Na druhou stranu 
učitelé vědí, na co se ti jejich svěřenci dají 
nalákat.

Organizovat  zájezd  pro  předškoláky, 
školáky,  puberťáky  a  studenty  středních 
i  vysokých  škol  doprovázených  rodiči 
a prarodiči s případným ještě s jedním pra– 
na  začátku,  to  vyžaduje  psychologickou 
rafinovanost,  pochopení  pro  názory  tří 
generací  najednou  a  životní  rozhled. 
Plánování takové akce se musí začít záhy 
a s rozvahou.  

Je  nutno  oznámit  veřejnosti  v  pravou 
chvíli, co se chystá, tím prozkoumat možný 
zájem a na jeho základě objednat dostatečně 
velký  autobus.  Neškodí  tím  natěšit 
s předstihem děti, které ve stavu těšení méně 
zlobí.  

V  den  D,  který  byl  stanoven  na  7. 
října  letošního  roku,  jsme  na  zastávkách 
ve Skaličce, Skalici i v Číbuzi téměř zaplnili 
obrovský autokar pana Gnola a vyrazili ku 
Praze.  Vystupovali  jsme  v  Šestajovicích 
ve chvíli, kdy se otevíral vchod do svíčkárny, 
čokoládovny a farmy zvířat. To všechno při 
jednom, aby si každý mohl vybrat. 

Farma  neexotických  zvířat  ukázala,  že 
ani  děti  z  vesnice  neznají  kůzlata,  selata 
a  jiné  příslušníky  domácí  fauny  o  nic  víc 
než lvy, antilopy či plameňáky. Zájem o ně 
byl  překvapující  a  třígenerační.  Kdo  by 
si  rád  nepohladil  telátko,  strakatou  kozu 
nebo  přátelsky  vyhlížejícího  osla?  Věk 
nerozhoduje. 

Možnost  koupě  mlsků  pro  obyvatele 
farmy,  které  bylo  možno  hned  vyzkoušet 
na  chovancích  farmy,  uvolňovala  místo 
v  peněžence  dospělých  průvodců  stejně 
úspěšně  jako  hrací  automat.  Zato  dětem 
zářily oči. Ani bezprostřední styk se zvířaty, 
ani možnost jim dopřát něco, co mají ráda, 
se  nenaskytne  každý  den.  Jakási  babička 
zjistila,  že  místo  předpokládaných  dvou 
stokorun má v peněžence jen jednu a troubila 
na ústup: „Ještě rychle do svíčkárny udělat 
svíčku na památku a v čokoládovně srdíčko 
pro maminku a bude odjezd!“ 

V  autobusu  doznívaly  dojmy  ze 
zážitkového  dopoledne.  Spokojenost  dětí 
vystoupala na nejvyšší úroveň. 

V obci Líbeznice nás přivítal po půlhodině 
jízdy  nápis  DIVADLO    KOUZEL  Pavla 
Kožíška.  Na  jeho  představení  jsme  měli 
namířeno, ale do začátku zbývaly ještě dvě 
hodiny  času.  Vítaná  příležitost  k  obědu 
v místní  restauraci. Pro  ty,  kteří měli  jídlo 

s  sebou,  se  otevírala  náruč  Zrcadlového 
bludiště, které bylo ochotné pohltit navěky 
návštěvníky s horším orientačním smyslem.  

Nestalo se tak nikomu, ale smíchu v sále 
se  zakřivenými  zrcadly  ozývalo  hodně. 
V  bludišti  se  bloudilo  usilovně,  někdy  až 
a s úzkostí v očích. O náročnosti orientace 
svědčily  i  rány  vyluzované  nárazy  hlav 
do zrcadel.   Mimo projevů veselí  se ozval 
i  nešťastný  pláč  malého  děvčátka,  které 
ztratilo maminku. Paní, která tápala poblíž, jí 
chtěla pomoct. Ohlédla se, uviděla tři navlas 
stejné  uplakánky. Netušila,  který  je  reálný 
a  jak  k  němu.  Snahu  o  záchranu  vzdala. 
Byla ráda, že odtud vybloudila sama.

Představení  s  panem  kouzelníkem 
Kožíškem  bylo  určeno  pro  děti.  Všechny, 
malé,  velké  a  ještě  větší  včetně  dospělých 
osob  spolupracovaly.  Nechaly  se  strhnout 
dějem,  křičely  jedno  přes  druhé,  hlásily 
se  ke  spolupráci  na  jevišti  –  dokonce 
i  maminky  –  a  chvílemi  tropily  takový 
randál, že  i hluchému zaléhaly uši. Rodiče 
a  prarodiče  se  nestačili  divit,  jací  jsou  ti 
jejich miláčci borci ve vytváření zvukových 
efektů! Popsat něco takového nelze. Musí se 
to zažít. 

Útržky  z  rozhovorů  cestou  domů 
prozrazovaly  neopadající  nadšení 
z  prožitého  dne.  Dětské  oči  zářily  tak,  že 
i kdyby byl pan řidič zhasl reflektory, viděl 
by na cestu jako ve dne. 

Život  jde  dál,  přicházejí  nové  zážitky, 
starší  pomalu  slábnou.  Ty  dnešní,  ze  dne 
7. října 2023, určitě vydrží v dětské paměti 
dlouho. Byly super.

Dovoluji  si  vyjádřit  co  nejsrdečnější 
poděkování organizátorům. 

Miloslav Kusý                                                                                                                                  
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Halloween v Újezdě
V  sobotu  21.  10. 

2023  Spolek  přátel 
Újezda  pořádal 
Drakiádu  a  Halloween.  
Bohužel  pro  Drakiádu 
nebylo  počasí  ideální, 
jelikož  ten  den  bylo 
úplné bezvětří. Nicméně 
pro  dlabání  dýní  bylo 
sobotní  odpoledne  jako 
stvořené.  Kreativitě 
a  šikovnosti  se  meze 
nekladly.

H a l l o w e e n s k á 
párty  pokračovala 
do  pozdních  hodin, 
kdy se všichni náramně 
bavili. 

Radek Slepička

Podzimní vyrábění v Lejšovce
Nastal  podzim,  a  proto  jsme  se  sešli 

v  sálu  obecního  úřadu,  abychom  si 
vyrobili  nějaké  pěkné  ozdoby  a  obrázky. 
Tentokrát  se  vyráběla  strašidýlka, 
duchové, podzimní svícny, okenní obrázky 
různých  halloweenských motivů,  obrázky 
stromu,  malované  sádrové  dýně  a  sovy. 
Celé  odpoledne  bylo  moc  fajn  a  všichni 
účastníci  si  domů  s  radostí  odnesli  plno 
hezkých  výrobků.  Budeme  se  proto  těšit, 
že se zase uvidíme při dalším vyrábění, a to 
vánočním.  Všem  šikulům  moc  děkujeme 
a těšíme se na příště.   tým KV Lejšovka

Halloweenský karneval
Listí padá, venku se smráká a už je tu 

zase Halloween. A tak jsme se sešli v sálu 
obecního  úřadu,  abychom  se  pořádně 
vyblbli  na  našem  karnevalu.  Tentokrát 
to  bylo  trošku  strašidelnější,  ale  nám  to 
nevadilo.  Čekal  na  nás  strašidelný  bar, 
kde  se  nabízel  Žížalový  lektvar,  Strašné 
muffiny  nebo  Žížaly  ze  hřbitova.  Děti 
si  užily  her,  tance  a  jedné  úkolové  hry, 
jejichž cesta vedla i za obecní úřad. Za ním 
na  děti  i  dospěláky  čekalo  strašidelné 
překvápko.  Děti  zde  musely  najít  herní 
karty mezi opravdu strašidelnými bubáky. 
Někdo  se malinko  bál  a  držel  se  rodičů, 
ale  většina  dětí  byla  odhodlána  karty 
najít  a  taky  se  to  podařilo.  Společně 
děti  na  otázky  z  karet  dobře  odpověděly 
a  vyluštily  tajenku.  Za  to  dostaly  plno 
dobrot. Závěrem karnevalu byl vyhlášený 

vítěz  o  nejlepší  masku.  Letos  vyhrála 
super maska Amálky J. Tímto ještě jednou 
gratulujeme  a  těšíme  se  zase  na  příští 
rok. Velké  díky  za  přípravu  stezky  patří 
bubákům,  za  jejich  čas  a  krásné  masky. 
Také  moc  děkujeme  všem,  co  dorazili 
a užili si prima zábavu. 

tým kulturního výboru Lejšovka

Kulturní program

Rádi  bychom  Vás  informovali 
o  nadcházejících  akcích,  které  se  budou 
konat v naší obci.

  9. 12. Mikulášská besídka
16. 12. Vánoční vyrábění

Sledujte  stránky  obce.  Facebook 
OBEC  LEJŠOVKA,  kde  naleznete 
i  fotografie  z  akcí.    A  nastražte  uši  při 

hlášení rozhlasu, aby vám ani jedna akce 
neutekla. Děkujeme za přízeň a těšíme se 
na Vaši účast.

Lampionový průvod 
v Libřicích

Poslední  říjnový  den  proběhl 
lampionový průvod.  Sraz  byl  u  rybníka 
s vodníkem, byl  zde velký  fotorámeček 
se strašidelnými motivy a rodiče si mohli  
své děti na památku vyfotit.

Za zvuků různých hudebních nástrojů 
jsme  společně  došli  na  hřiště  a  každé 
dítko  bylo  odměněno  čokoládovou 
medailí.  Následovalo  tvoření  různých 
strašidelných  dekorací,  nechybělo 
ani  malé  občerstvení  v  podobě 
halloweenských perníčků a sušenek.

Bylo  to  příjemné  pozdní  odpoledne 
i  počasí  nám  přálo.  Poděkování  patří 
všem, co pomáhali.

Hana Budinská
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Drakiáda ve Výravě
Nádherné  počasí  přilákalo  letos 

na Drakiádu v neděli 22. října na louku 
nad  Letní  parket  úctyhodných  18 
drakonošů.  Původně  avizovaná  soutěž 
o  nejhezčího  doma  vyrobeného  draka 
přilákala  tolik kreativců, že se nakonec 

porota  rozhodování  vzdala  a  malou 
odměnou  obdarovala  všechny  děti. 
Moc  si  to  zasloužily!  Akci  pořádaly 
SDH  Výrava  ve  spolupráci  s  obcí  
Výrava.

Eva Nepokojová 

Výlet do pivovaru
Spolek  přátel Újezda  uspořádal  výlet 

do pivovaru Primátor v Náchodě. Hlavní 
sládek nás provedl kompletním provozem 

a  ukázkou  tradičního  vaření  piva.  Poté 
byla možnost  ochutnat  všechny  speciály, 
které pivovar produkuje.

Výlet  se  opravdu  vydařil.  Těšíme  se 
na další. 

Radek Slepička

Rozloučení s prázdninami  
v Libranticích

V  sobotu  9.  září  se  v    naší  obci  
uskutečnilo  tradiční  rozloučení 
s prázdninami.

Za  krásného,  ještě  letního  počasí 
si  děti  užily  soutěží,  následovala  cesta 
za pokladem a po setměmí rozzářil oblohu 
ohňostroj.  Poděkování  za  organizaci 
soutěží  patří  Ajce  Petrovické  a  jejím 
pomocníkům.

Martina Tkáčíková



Zaujalo nás28

Nový čtenářský sál v Černilově
O  prostor  pro  čtenářské  dílny, 

přednášky  i  místo,  kde  se  dá  schoulit 
s knížkou do pohodlného křesla, se rozšířila 
Místní  knihovna  v  Černilově.  Nový 
multifunkční sál s kapacitou pro 30 čtenářů 
a čtenářek vznikl úpravou v prvním patře 
budovy obecního úřadu. Bývalá svatební 
místnost,  která  nebyla  po  kompletní 
rekonstrukci  víceúčelové  obřadní  síně 

využívána,  tak  našla 
nové  využití 
a  knihovna  důstojné 
zázemí  pro  své 
aktivity.

Úpravy  proběh-ly 
za  pomoci  Králové-
hradeckého  kraje, 
který  se  na  vybavení 
čtenářského  sálu 
podílel  finanční 
podporou  ve  výši 
130 000 Kč.

Petra Kubařová

Hokejisti v Černilově, sezóna 1963-1964
Nastal  zimní  čas,  a  tak  bych  chtěl 

připomenout  zajímavé  sportovní  dění,  které 
se stalo před 60 lety. Ale pěkně od začátku. 
Počátkem šedesátých let se sešlo pár nadšenců 
a  tatínků  pro  hokej  a  založili  při  Sokole 
Černikov  oddíl  ledního  hokeje,  mužstvo 
dorostenců a mužů.

Zasloužili  se  o  to  obětaví  otcové  hráčů 
a pomocníci jako Jaroslav Michňo , Jaroslav 
Skákal,  Jaroslav  Zelený,  Josef  Reichrt, 
Stanislav Mareš  a  další  nadšenci.   Mužstva 
začali  trénovat, stavěly se dřevěné mantinely, 
zavedlo  osvětlení  hřiště  a  sháněla  výbava 
pro hráče. V Černilově se hrálo a  trénovalo 
na  Dolejšáku.  Na  zápasy  k  soupeřům  se 
jezdilo nákladním autem V3S, které zapůjčilo 
tehdejší  Jednotné  zemědělské  družstvo. 
Tenkrát v zimě ještě mrzlo, až praštělo. Led 
vydržel  i  několik  týdnů.  Podmínky  byly 
příznivé,  a  tak  se  oddílu  dorostenců  velmi 
dařilo.  V  sezóně  1963-1964  se  dorostenci 
probojovali  až  do  kvalifikace  o  postup 
do  krajského  přeboru.  Přiložené  foto 
zachycuje tehdejší mužstvo dorostenců Sokol 
Černilov  po  zápase  s  mužstvem  Solnice 
na domácím ledě, které skončilo 1:1. 

Sestava,  horní  řada  zleva:  Josef  Rejchrt 
-  zdravotník,  Jaroslav  Skákal  a  Jaroslav 
Michňo  -  trenéři,  hráči  Jaroslav  Skákal, 
Ladislav Ryšavý  (Slatina),  Zdeněk Michňo, 
Josef  Pavlík,  Václav  Prokeš,  Ryšavý  st., 
Jaroslav Rychetský, Obst (Smiřice), Stanislav 
Mareš  a  Jaroslav Zelený  -  asistenti. Dolejší 
řada: Zdeněk Novák, Josef Hofman (Výrava), 
Pavel Flégl, Jiří Lorenc,Václav Eliáš a Josef 
Andrle (Slatina). 

Na druhé  fotografii  je pro úplnost    ještě 
mužstvo  mužů  Sokola  Černilov  .  Horní 
řada:  Jaroslav Michňo-trenér,  hráči  Jaroslav 
Mervart,  Miroslav  Horák,  Jaroslav  Uhlíř, 
Václav  Svoboda,  Jaroslav  Toman,  Josef 
Pánek.  Dolejší  řada:  Jan  Škop,  Václav 

Štěnička,  Zdeněk  Michňo,  Václav  Uhlíř, 
Jan  Sedláček  a  Pavel  Flégl.  Zápas  se  hrál 
v Černilově 1964 na Dolejšáku s mužstvem 
Černožice a domácí vyhráli 4:3. To je zatím 
vše,  co  jsem  o  černilovském  hokeji  zjistil 
od  pamětníka  a  hráče  Pavla  Flégla,  za  což 
mu  dodatečně  děkuji.  Tuto  připomínku 

věnuji    také všem černilovským hokejovým  
nadšencům, kteří už nejsou mezi námi. A tak, 
jak  rychle  a  nadšeně  vznikl  sportovní  oddíl 
ledního hokeje v Černilově,  tak  rychle  zase 
zanikl.  V  pozdější  době  se  činnost  hokeje 
v Černilově  sice obnovila,  ale  to už  je  zase 
jiná historie.  Vítězslav Hálek

VOLEJTE

776 676 866
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Ze života spolků30

Spolek Duhová hvězda - podzim 2023

Historie kapličky

Na  začátku  září  proběhla  ve  Smržově 
interaktivní  přednáška  o  historii  kapličky 
a  křížové  cesty  ve  Smržově.  Přednášející 
Mgr.  Bc.  Laďka  Pozdílková  z  FF  UHK 
nás  provedla  historií  této  místní  památky 
od  jejího  vystavění  až  po  současnost. 
Součástí přednášky byla i výstava drobných 
památek  (svaté  obrázky,  fotografie…), 
přivezena  byla  i  vzácná  původní  socha 
Panny Marie. Přednáška byla jednou z akcí 
na  podporu  revitalizace  křížové  cesty 
ve  Smržově.  Moc  děkujeme  všem,  kteří 
přispěli do veřejné sbírky!

Smržovský gladiátor

S  partou  nadšenců    jsme  připravili 
pro  děti  překážkový  závod. Trasa měřila 
tři  kilometry. Na ní  děti  zdolávaly  různé 
překážky, zejména zaměřené na fyzickou 

zdatnost. Setkaly se tak s podlézáním sítí, 
valením  pneumatiky  do  kopce,  lezením 
na  konstrukci  apod.  Zvláštní  lahůdkou 
byla  namydlená  gumová  skluzavka. 
Všichni  účastníci  byli  odměněni  zvláštní 

medailí!  Akce  se  velmi  podařila,  užili 
si  ji  malí  i  velcí.  Moc  děkuji  všem 
organizátorům  a  pomocníkům,  zejména 
panu  Milošovi  Aixnerovi  za  jejich  čas 
a  nasazení.  Bohužel  v  dnešní  době 
nám  ubývají  dospělí,  kteří  jsou  ochotni 
investovat svůj volný čas do akcí pro děti!

Halloweenská stezka

Na  konci  října  se  konala  již  tradiční 
stezka odvahy podél křížové cesty. Letošní 
návštěvnost byla obrovská, 40 dětí otestovalo 
svoji statečnost. Na stezce jste mohli potkat 
smrťáka s kosou, oběšence, podivné muže 
v  černém  a  další  strašidla.  Všechny  děti 
jsme odměnili halloweenskými sladkostmi, 
zvláštní oblibu získalo lízátko ve tvaru oka. 
Opékali jsme také buřtíky, popíjeli horký čaj 
a měli jsme dobrý pocit z vydařené akce.

Mgr. L. Pozdílková

10. výročí Sester Chalupových
Je  to k nevíře,  že  letos uplynulo 10  let, 

co nás starší ženy ve Skalici, ale i okolních 
obcích  oslovila  paní  Jiřina  Bělohoubková 
s  tím,  že  by  ráda  založila  spolek,  který  by 
ukazoval  módu  první  republiky.  Chtěla  by 
oslovit Domovy pro seniory a jiná podobná 
zařízení,  kde bychom klientům zpestřily ne 
vždy  lehký  pobyt.  Jak  na  to  přišla?  Jedné 
kolegyni  zbyly  po  mamince  kloboučky, 
rukavičky,  kabelky.  Když  to  paní  Jiřina 
uviděla, hned se zrodil tento nápad.

První  schůzku  jsme měly 23.  září 2013 
v hasičské zbrojnici ve Skaličce. Tady nám 
představila  svůj  plán  a  my  jsme  do  toho 
šly. Původními  trenérkami byly dcery pana 
Bělohoubka, poté je vystřídala paní Daniela, 
která  vlastní  agenturu  Daniela  Models 
v Hradci Králové. V roce 2014 k nám přišla 
paní Naďa a to nás jezdila trénovat její snacha 
Monika.

V lednu 2015 se do Skaličky přijela podívat 
profesionální trenérka paní Eva Kuršová a už 
tady zůstala a trénuje nás dodnes. Paní Eva 
učí  pohybovému  divadlu  neslyšící  děti.  Je 
uměleckou  vedoucí  Divadla  Beze  slov,  při 
škole ve Štefáníkově ulici v Hradci Králové, 
které je pro tyto handicapované herce jediné 
v Evropě. Oba tréninky, jak pro děti, tak pro 
starší  ženy,  jsou pro ni  jistě velmi náročné. 
Letos  získala  seniorské  ocenění  Hradecký 
poklad, k čemuž jí moc gratulujeme.   I pro 
nás Sestry Chalupovy je velký poklad.

16.  září,  abychom  si  připomněly  10. 
výročí, jsme se vydaly na výlet. Cílem byly 

Lázně  Libverda.  Cestou  jsme  se  zastavily 
v  Turnově  v  Muzeu  Českého  ráje,  které 
je  zaměřeno  na  šperkařství,  mineralogii, 
kamenářství.  Velkým  exponátem  je  obraz 
Mikoláše Alše – Pobití Sasíků pod Hrubou 
Skálou. Ve vitrínách jsou vystaveny horniny, 
ve  kterých  se  ukrývají  barevné  minerály. 
Obdivovaly  jsme  také  nádhernou  sbírku 
šperků, zdobeného nádobí, kabelek a jiných 
pokladů.

Od  začátku  září  v muzeu  byla 
výstava  určena  horolezectví.  Část 
expozice  byla  věnována  Vilému 
Heckelovi, horolezci a fotografovi, 
který  zahynul  s  horolezeckou 
expedicí  31.  5.  1970  v  pohoří 
Cordillera  Blank  v  Peru  pod 
Huascaránem. Zpracování drahých 
kovů je vystaveno v Kamenářském 
domě. Ten je součástí muzea.  Je to 
nádherná replika roubeného stavení 
z  počátku  19.  století,  které  stálo 
do dubna 1973 na rohu Havlíčkova náměstí.

Z  Turnova  jsme  dojely  do  Lázní 
Libverda.  Tady  jsme  měly  domluvené 
vystoupení,  předvedly  jsme  čtyři  obrazy. 
Lázeňští hosté nám fandili, což bylo pro nás 
to pravé povzbuzení. Po naší produkci jsme 
se  šly  projít  po  lázních. Návštěvníci  si  nás 
fotografovali, dokonce jsme nadchly cyklisty 
z  Polska.V  lázeňské  restauraci  jsme  měly 
objednanou  večeři.  Velkým  překvapením 
pro  nás  bylo,  když  nám  paní,  co  nás měla 
na  starosti,  přinesla  velký  dort  s  desítkou, 

který nám upekly.
Domů  jsme  jely  jinou  cestou,  okolo 

přehrady  Souš,  přes  Vysoké  nad  Jizerou, 
Poniklou, Jilemnici, Starou a Novou Paku.

23.  září,  tedy  10  let  po  naší  ustavující 
schůzi  jsme  měli  300.  vystoupení  
ve  Všestarech  na  Slavnosti  cibule.  Tuto 
akci moderovala známá herečka paní Vilma 
Cibulková,    nejznámější  hity  tu  zazpívala 
oblíbená zpěvačka - paní Marie Rottrová.

30.  září  jsme  vystoupily  pro  seniory 
v Zachrašťanech, hned druhý den v Hradci 
Králové  na  Pivovarském  náměstí  ke  Dni 
seniorů  a  tento  svátek  oslavily  ti  dříve 
narození  10.  října  v  Polici  nad  Metují. 
V říjnu jsme navštívily ještě Dům pro seniory 
ve Vysokém Mýtě. Do konce roku nás čekají 
ještě v Batňovicích, Smiřicích, České Skalici 
a Dymokurách.

Dík  patří  obci  Skalice  a  dobrovolným 
hasičům  ze  Skaličky  za  jejich  velkou 
podporu.  Zdeňka Klimešová
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Zimní období očima hasičů
Vážení čtenáři Zpravodaje,
blíží  se  nám  zimní  období,  které  je 

z  pohledu  řešení  mimořádných  událostí 
nejrizikovějším  obdobím  v  roce.  Díky 
nízkým  teplotám,  náledí,  ledovkám  nebo 
sněhové  pokrývce  dochází  ke  zvýšenému 
nárůstu  řešení  událostí  typu  dopravních 
nehod  a  požárů  ve  spalinových  cestách, 
jejichž řešení je pro hasiče v tomto období 
komplikovanější a náročnější. 

Se  začátkem  topné  sezony  dochází  při 
zanedbání  údržby  a  kontroly  spalinových 
cest  ke  zvýšenému  výskytu  požárů.  Ty 
jsou  ve  většině  případů  zcela  zbytečné, 
neboť  jejich příčinou  je  ze  strany majitelů 
zanedbání  kontroly  a  údržby  spalinových 
cest.  Tu  jim  přitom  nařizuje  současná 
legislativa.  Jen  pro  připomenutí,  lhůta  pro 
čištění  spalinové  cesty  na  pevná  paliva 
s celoročním provozem (např. běžný rodinný 
dům), kde je výkon kotle do 50 kW, je 3x 
ročně.  U  spotřebiče  na  kapalná  paliva  2x 
ročně a 1x za rok je potřeba provést údržbu 
spotřebiče  na  plynná  paliva.  Minimálně 
jednou do roka by měl komín prohlédnout 
kominík.  Nedodržení  těchto  pravidel  se 
může vymstít nejen vznikem požáru, ale také 
prodražit krácením či neplněním pojistného 
plnění  ze  strany  pojišťovny  a  v  horším 
případě skončit  i úmrtím, z důvodu otravy 
oxidem uhelnatým.

V  zimě  nezapomínejme  před  vyjetím 
řádně očistit vozidlo od námrazy a sněhu. 
Pokud  tak  neučiníme,  porušujeme  zákon 
a  zvyšujeme  riziko  vzniku  dopravní 
nehody sníženým výhledem z vozidla nebo 
ohrožení  ostatních  účastníků  silničního 
provozu odlétajícími kousky ledu či sněhu. 
Ke zvýšení bezpečnosti  jízdy  je nezbytné 
použití  zimních  pneumatik  a  dodržování 
bezpečné  vzdálenosti  mezi  vozidly.  Tu 
můžeme  odhadnout  tak,  že  by  měla  být 
v  minimální  vzdálenosti  odpovídající 
poloviční rychlosti našeho vozidla. Zvýšené 
nebezpečí smyku nás může potkat tvorbou 
náledí  v  rizikových místech,  na mostech, 
v lesních úsecích nebo vyjetých podélných 
stopách.  Ve  vytápěném  vozidle  dochází 
k  rychlejší  únavě  a  ospalosti,  proto  je 

vhodné  častěji  větrat  a  tím  zabezpečit 
přísun  čerstvého  vzduchu.  Víme,  jak  je 
to s provozem na naší dálniční sítí (věčné 
kolony  vozidel),  tak  v  zimním  období 
vyrážejme  s  plnou  nádrží,  dekou  a  pitím. 
Při cestách do horských oblastí  je vhodné 
přibalit s sebou zimní řetězy, lopatu a písek. 

Zima  přináší  majitelům  nemovitostí 
další povinnost, a tou je odstraňování ledu 
a  sněhu  ze  střech  budov.  Tuto  povinnost 
za majitele nemovitostí hasiči nepřebírají, 
ti  zasahují  pouze  v  případech,  kdy  jsou 
bezprostředně  ohrožené  zdraví,  životy 
a  majetek  občanů.  Zkusme  si  na  výše 
uvedené doporučení vzpomenout a užít si 
tak krás a radostí, které nám zima přináší, 
bez nutnosti pomoci hasičů!

Ze života naší jednotky Vám přikládám 
fotografie  ze  základního  výcviku  nových 
členů výjezdové jednotky. V rámci výcviku 
získali  základní  hasičské  dovednosti 
z  oblastí  činností,  jakými  jsou  hašení 
požáru,  vyprošťování  při  dopravních 
nehodách  nebo  poskytování  první 
pomoci. Jménem sboru jim tímto gratuluji 
k úspěšnému absolvování výcviku.

Členskou  základnu  SDH  Černilov  si 
tímto dovoluji pozvat na valnou hromadu, 
která  se  bude  konat  dne  9.  12.  2023 
od 17:00 hodin v hospodě U Šulců.   

Michal Potáč, starosta SDH Černilov

Ohlédnutí za rokem 2023 s CREATEM
Blíží  se  konec  roku  a  s  ním  vždy 

všichni  uplynulý  rok  hodnotí.  Za  nás 
můžeme tento rok považovat za doposud 
nejúspěšnější.  Rok  2023  toho  přinesl 
mnoho.  V  první  řadě  jsme  ale  dokázaly 
nejen  pro  Creato,  ale  pro  celou  obec 
vybojovat  dva  krásné  tituly  -  mistryně 
Evropy  a  mistryně  světa  pro  rok  2023 
v kategorii duo/trio kadet pom.

Anna  Cerháková  a  Vendula  Vachová 
získaly  nejprve  titul  I.  vicemistryně ČR, 
hned poté mistryně Evropy a na závěr se 
pak  staly  mistryně  světa  v  chorvatském 
Zadaru.  Chceme  moc  poděkovat  obci 
za  finanční  podporu,  která  pomohla  také 
v těchto dvou zahraničních cestách.

Na  začátek  to nejlepší,  ale  ráda bych 
zhodnotila  celou  sezónu.  Všechny  děti 
učíme nejen všem pohybovým znalostem, 
ale  také  úctě  k  soupeřům,  férovému 
chování a naučit se, že vyhrávat je snadné, 
ale  musíme  umět  přijmout  i  prohru. 
Věnujeme se nejen soutěžním týmům, ale 
od září nám běží 2 nesoutěžní kurzy pro 
děti, které se chtějí naučit základy taneční 

průpravy,  gymnastiky  nebo  i  baletu. 
Tančíme s dětmi již od 3 let.

Creato  ale  není  pouze  o  soutěžích 
a  tréninku.  Chceme  děti  z  Černilova 
hlavně  spojovat  a  dopřát  jim  kvalitní 
trávení volného času. Je jedno, zda jim je 1 
rok, nebo 18. Proto jsme ke své dosavadní 
činnosti přidaly ještě akce pro děti z široké 
veřejnosti,  ze  kterých  se  doufejme  stane 

tradice, kterou bude mít obec ráda. Máme 
za  sebou  Halloween  pro  děti,  chystáme 
taneční  ztvárnění  pohádky  Lotrando 
a Zubejda pro děti z MŠ a ZŠ v Černilově 
a další akce do dalšího kalendářního roku. 

Ještě  jednou  děkujeme  za  velikou 
podporu  všech  a  slibujeme,  že  budeme 
obec  Černilov  i  nadále  reprezentovat 
nejlépe, jak umíme.   Linda Dorobová
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FK Černilov
Zdravím  všechny 

příznivce  skvělé 
černilovské  kopané, 
přijměte  ode  mne  pár 
informací,  hodnocení 
trenérů  i  pozvání 

na první fotbalový ples. 
Myslím si, že celkově se podzimní část 

našemu oddílu povedla. Všechna družstva 
bojovala  ze  všech  sil,  kluci  předváděli 
pěkný  kombinační  fotbal  a  co  se  týká 
výsledků  našich  týmů,  tak  se  některým 
dařilo  lépe,  některým  hůře,  ale  to  tak 
hlavně  u  mládežnických  družstev  bývá. 
V některých žákovských nebo elévských 
týmech  jsme  byli  nuceni  děti  posunout 
o  rok  výše,  a  proto  se  tolik  výsledkově 
nedařilo. V příštím roce už bude na bojišti 
o  poznání  lépe.  Co  se  týká  mužů,  ti 
se  stabilizovali 
a přezimují na prvním 
místě tabulky B třídy.  
Dorostenci  skončili 
po  podzimu  na  3. 
místě  KS  U-19, 
kluci  se  snaží  hrát 
pohledný  fotbal, 
pomáhají A mužstvu, 
trénují  malé  děti, 
za mě jim patří velký 
dík.  Mladší  dorost 
spojený se Smiřicemi 
je  po  podzimní  části 
KP  také  na  3.  místě, 
fotbalově  si  vedou  velice  dobře.  Starší 
žáci  jsou  také  spojeni  se  Smiřicemi, 
tady se klukům tolik nedaří, ale ke konci 
podzimu se jim povedlo nějaké ty bodíky 
posbírat.  U  elévků  a  mladších  žáků 
výsledky  zatím  nejsou  úplně  ideální,  je 
to dané , jak jsem již psal, posunutím dětí 
do vyšších kategorií, kde bojují většinou  
proti  o  rok  až  dva  starším  protihráčům. 
Další  hodnocení  nechám  na  trenérech 
jednotlivých kategorií. 

Dovolte  mně,  abych  Vás  pozval 
na  historicky  první  FOTBALOVÝ 
PLES,  který  se  uskuteční  19.  1.  2024 
od 19.00 v černilovské sokolovně. K tanci 
a  poslechu  bude  hrát  legendární  kapela 
Ósaka, připravíme výborné pohoštění, bude 
bohatá tombola a možná přijde i kouzelník. 
Takže neváhejte a přijďte se pobavit. 

Hodnocení podzimu očima 
trenérů:

Jaroslav Kosina, trenér A mužstva
I  do  druhé  sezóny  vstupuje  tým 

mužů  FK  Černilov  pod  vedením  trenéra 
Jaroslava  Kosiny  a  předsedy  klubu 
Milana Repše. Po radikální změně kádru 

v předchozí  sezóně  se nám podařilo  tým 
stabilizovat.  Před  sezónou  se  podařilo 
dotáhnout  přestup  Lukáše  Mikundy 
a  Jana  Havlíčka  z  Lokomotivy  Hradec 
Králové,  k  fotbalu  se  vrátil  a  náš  kádr 
rozšířil  Adam  Prchlík.  Brankář  Adam 
Brom  odjel  na  zahraniční  studijní  stáž, 
a  proto  naší  soupisku  brankářů  rozšířil 
Jakub  Novotný.  Realizační  tým  oslovil 
několik odchovanců a hráčů, kteří přímo 
v Černilově bydlí, ale nikdo se do našeho 
týmu  bohužel  nezapojil.  Do  přípravy 
s  týmem  mužů  se  zapojuje  stále  více 
nadějných  dorostenců  a  to  nám  dává 
velkou naději do dalších let. Trenér dává 
dorostencům  příležitost  v  přípravných 
i  mistrovských  zápasech  a  je  pouze 
na  nich,  jak  přistoupí  k  této  šanci,  jak 
budou  chodit  na  tréninky  a  jaké  budou 

podávat  výkony  v  zápasech.  Podobně 
jako  v  minulé  sezóně  se  nám  podařil 
vstup  do  mistrovské  sezóny  a  porážíme 
silné  České  Meziříčí  a  bereme  tři  body 
z horké půdy v Javornici. Následuje facka 
v  podobě  ztráty  bodů  ve  Zdelově.  Opět 
jako na houpačce a po výborném výkonu 
porážíme silnou Malšovu Lhotu. Následuje 
vítězství ve vzdáleném Meziměstí a doma 
porážíme  dobře  hrající  béčko  Rychnova. 
Po velmi smutné události spojené se ztrátou 
kamaráda  prohráváme  ve  Velichovkách. 
Zápas nám alespoň posloužil jako poučení 
pro  naše  „bafuňáře“. V  dalším  zápase  se 
nám  podařilo  porazit  nováčka  soutěže 
Teplice  nad  Metují.  V  9.  kole  odjíždíme 
do  Opočna,  kde  zápas  plný  emocí 
prohráváme. Znovu je  to k zamyšlení pro 
realizační  tým a snad i pro hráče, protože 
výkon na hřišti ani na lavičce nebyl dobrý. 
Doma  proti  Hronovu  chceme  všechno 
napravit, ale bohužel se nám zápas vůbec 
nepovedl.  Po  získaném  náskoku  nejsme 
schopni udržet vedení a po inkasovaných, 
laciných  gólech  s  tabulkově  slabšími 
soupeři  ztrácíme  body.  Do  Náchodu 
přijíždíme  ve  velmi  „slepené“  sestavě 

a kvůli okolnostem i bez realizačního týmu. 
Tady  musíme  poděkovat  dorostencům 
a náhradnímu „realizáku“ za vybojovanou 
remízu 1:1. Poslední dva zápasy mistrovské 
sezóny  chceme  vzhledem  k  postavení 
v tabulce vyhrát. Na „Lokádě“ se nám toto 
předsevzetí  po  velmi  povedeném  výkonu 
podařilo.  V  posledním  zápase  porážíme 
houževnaté  Předměřice.  Díky  zaváhání 
Velichovek v posledním kole přezimujeme 
na prvním místě tabulky. Před sezónou byl 
stanovený  cíl,  a  to  být  po  podzimní  části 
sezóny do třetího místa, což se nám podařilo 
splnit. Úplná spokojenost by byla při plném 
bodovém zisku proti Hronovu a Zdelovu. 
Nesmíme  zapomenout  na  skvělé  výkony 
v Poháru hejtmana. Podařilo se nám vyřadit 
nejprve účastníka 1. A z Třebechovic, poté 
účastníka Krajského přeboru z Týniště nad 
Orlicí  a  stopku  nám  vystavila  až  skoro 
divizní  Solnice.  V  poháru  se  střelecky 
prosazoval  věkem  stále  ještě  dorostence 
Ondřej Petrikovič, který zároveň patří mezi 
TOP  tři  střelce  při  součtu  mistrovských 
a  pohárových  zápasů  s  6  brankami. 
Nejlepší  kanonýři  jsou Vojta Svatoň – 11 
branek  a  nestárnoucí  Honza  Hrubý  –  9 
branek. TOP tři hráči, kteří mají odehráno 
nejvíce  minut  v  „mistráku“  i  poháru 
jsou  Kryštof  Holeček,  kapitán  Tomáš 
Schwarzer a Lukáš Mikunda. Stále musíme 
pracovat  na  proměňování  gólových  šancí 
a  nesmíme  dělat  laciné  chyby  v  obraně. 
Tyto  chyby  nás  stále  pronásledují  a  stojí 
nás  to  body.  V  zimní  přestávce  máme 
připravené velmi náročně tréninky a je jen 
na hráčích, jak k zimní přípravě přistoupí. 
I  nadále  budeme  zapojovat  dorostence. 
V přípravných zápasech opět chceme hrát 
proti  týmům  z  vyšších  soutěží.  Čeká  nás 
náročně zimní soustředění, které bude bez 
individuální  přípravy  pro  některé  hráče 
nezvládnutelné. Hráči i realizační tým mají 
plnit  zimní výzvu, naběhat 100 kilometrů 
a  pro  nejlepšího  je  připravená  pořádná 
motivace.  Bodově  je  vyrovnaná  první 
polovina  tabulky,  ale  herně  je  vyrovnaná 
celá  soutěž,  a  proto  se  musíme  v  zimní 
přestávce  zodpovědně  připravit  fyzicky 
i  takticky.  Cílem  je  zlepšit  herní  projev 
týmu v zápasech. Stále jsem přesvědčený, 
že tým ještě neukázal úplně vše a můžeme 
předvádět  i  lepší  fotbal,  než  tomu  bylo 
doposud. Pokud zlepšíme přístup k fotbalu 
a docházku na tréninky, tak poté se můžeme 
bavit  o  případném  postupu  do  vyšší 
soutěže. V této soutěži může každý porazit 
každého, ale také každý s každým prohrát. 
Děkujeme  obecnímu  úřadu,  fanouškům, 
sponzorům  za  podporu  a  členům  výboru 
za odvedenou práci.
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Jaroslav Jakub, trenér dorostu
V  podzimní  části  fotbalové  sezóny 

pokračovala příprava staršího dorostu FK 
Černilov podle dřív nastíněných pravidel 
a  směrů. Zaměřili  jsme  se  na  zlepšování 
kondice  týmu,  jeho  sehranosti,  ladili 
jsme  poslední  herní  pozice,  zkoušeli 
nasazovat  hráče  do  atypických  herních 
pozic atp. Součástí přípravy dorostu bylo 
i  zvyšování  povědomí  o  odpovědnosti 
vůči  spoluhráčům  a  realizačnímu  týmu, 
jednoduše  pozvednutí  týmovosti  kluků 
na  vyšší  úroveň.Co  se  týče  výsledků, 
osobně  si  myslím,  že  jsme  dosáhli 
stanoveného cíle, po 13. kole  je  tým FK 
Černilov na třetím místě za velice silnými 
týmy  Stěžer  a  Červeného  Kostelce. 
K  mimořádně  kvalitním  utkáním  lze 
řadit  právě  utkání  s  uvedenými  týmy, 
ve  kterých  bylo  nasazení  našich  kluků 
přímo  heroické  a  s  trochou  štěstíčka 
bychom  měli  výhru  v  kapse.  Nu,  víte, 
jak  to  chodí.Čeká  nás  zimní  příprava 
venku, čtvrtky v tělocvičně se zaměřením 
na  silovou  přípravu,  výbušnost,  zvýšení 
tělesné  flexibility  hráčů  a  samozřejmě 
mentální příprava mužstva  tak,  abychom 
v  jarní  části  v  duchu  tradice  „nastup 
na  hřiště  a  makej,  jak  dobře  namazaný 
stroj“  utrhli  na  svou  stranu  i  ta  nejtěžší 
utkání.

Tomáš Bešík, trenér starších žáků
Podzimní část se mi nehodnotí snadno, 

po minulé sezoně starších žáků, která byla 
poměrně úspěšná odešlo torzo hráčů, které 

jsme  se  snažili  nahradit mladšími  kluky, 
kteří hráli vůbec poprvé „velký“ fotbal. 

Tréninková  docházka  byla  dobrá, 
výsledky  už  takové  nebyly,  v  průběhu 
sezóny  jsme  se  potýkali  s  mnoha 
absencemi  zdravotního  rázu  a  i  tím byly 
některé zápasy značně ovlivněny.

Chtěl  bych  poděkovat  hráčům 
a rodičům za vstřícnost a dobrou docházku 
a  věřím,  že  po  „otrkávající“  podzimní 
části bude ta jarní o poznání lepší.

Martin Flégl, trenér mladších žáků
Letošní  mladší  žáci  se  skládají 

z  ročníku  2011-2013.  Většina  týmů  se 
teprve seznamuje s větším hřištěm a novÍ 
hráči  se  teprve  hledají.  Konec  podzimu 
už  začíná  vypadat  lépe  a  postupně  se 
zlepšujeme. Na jaře věřím, že už začneme 
hrát  vyrovnanější  zápasy.  Musím 
pochválit  výborně  chytajícího  brankáře 
Pavlíka Bureše.

Lukáš Daněk, trenér starší 
přípravky

Bohužel v mladších žácích bylo před 
sezónou málo lidí, tak jsme museli ročníky 
2013 posunout výše. Starší přípravku jsme 
tedy  přebrali  bez  koncových  ročníků. 
Výsledkově  to  bylo  bohužel  znát,  stejně 
tak  jako  herně.  Zápas  od  zápasu  jdeme 
dopředu.  Pokud  nám  vydrží  tréninková 
morálka jako doposud, můžeme se na jaře 
těšit i na lepší výsledky.

Slávek Horák, trenér našich 
nejmenších nadějí

Mladší  elévky  (ročníky  2017-2015) 
opět  letos  trénuje  osvědčená  dvojice 
matadorů Slávek s Pepou. V této kategorii 
vůbec  nejde  o  výsledky,  máme  radost 
z  každého  povedeného  fotbalového 
momentu a postupného zlepšování našich 
malých  hvězdiček.  Soutěžně  hrajeme 
okresní  přebor,  kde  jsme  sehráli  10 
turnajů  se  střídavou  úspěšností.  Když 
se  sejdeme  v  plné  sestavě,  tak  jsme 
schopní porazit kohokoliv, ale na podzim 
nás  trápilo  hodně  zranění    a  nemocí, 
takže  jsme  několik  turnají  sehráli  bez 
klíčových  opor.  Na  druhou  si  pořádně 
zahrál, kdo dorazil a o to v této kategorii 
jde.  Mlaďáci  ročníku  2017  se  na  hřišti 
zatím  rozkoukávají  a  na  jaře  by  už měli 
plně  naskočit  do  turnajového  rytmu. 
S  podzimem  jsme  spokojeni,  jediné,  co 
nás  trochu  trápí,  je  nízký  počet  počet 
našich  svěřenců.  Máme  veLmi  kvalitní 
hráče  ročníku  2015  (a  hráčky  ročníku 
2014),  slibné  talenty  ročníku  2017,  ale 
borců ročníku 2016 máme poskrovnu, tam 
se musíme personálně rozšířit.

Závěrem chci poděkovat všem našim 
příznivcům,  hráčům,  trenérům,  rodičům 
našich  hvězdiček,  sponzorům  a  obci 
Černilov  za  přízeň  v  podzimní  části 
fotbalové  sezóny.  Nyní  už  naše  borce 
čeká  tvrdá  zimní  příprava,  která  občas 
bolí,  ale  bez  které  to  ve  fotbale  nejde. 
Zůstaňte  prosím  našemu  oddílu  věrní 
a  my  se  na  Vás  budeme  těšit  nejprve 
na plese a potom již opět na fotbalových 
trávnících. Černilov OLE. 

 Lubomír Veselovský

Sokolníci hosty MS Habřina Librantice
Dne  5.  10.  2023  Myslivecký  spolek 

„Habřina“  Librantice  propůjčil  svoji 
honitbu u příležitosti „56. Mezinárodního 
setkání  sokolníků  v  Opočně“  skupině 
sokolníků  Jiřího  Nejedlého.  Sokolníci 
lovili  s  devíti  orly  skalními,  dvěma 
jestřáby lesními a jednou kání Harrisovou. 
Návštěva  této  skupiny  v  naší  honitbě 
je  tradiční.  Tato  tradice  trvá  již  33  let. 
Skupinu  provázela  početná  korona 
příznivců  tohoto  způsobu    lovu  nejen 
z tuzemska, ale i ze zahraničí. V letošním 
roce  doprovázel  sokolníky    tříčlenný 
soubor  trubačů,  studentů  České  lesnické 
akademie  z  Trutnova,  který  lovecké 
výkony sokolníků a jejich svěřenců vždy 
oznámil  troubením Halali  na dvě  lesnice 
a  jednu  borlici. Výsledek  lovu  činil  dvě 
slabá srnčata a jeden zajíc. Nízký úlovek 
zajíců  nesplnil  naše  očekávání  vzhledem 
k současným podmínkám  zemědělského 

hospodaření v honitbě. Lov se uskutečnil 
na  cca  80  ha  výměry  honitby,  pouze 
na  polích,  kde  byl  výsev  ozimé  řepky 
a  na  plochách  se  zeleným  hnojením 
svazénky  a  hořčice.  které  byly  přerostlé 
a  zajíci  v  nich  „drželi“.  Na  ostatních 
plochách  byla  buď  kukuřice,  nebo 
podmítnutá pole po obilovinách. Celkem 
bylo  při  lovu  vytlačeno  postupujícími 
sokolníky a koronou 21 zajíců a šest kusů 
srnčí  zvěře. Uskutečnilo  se  15 vypuštění 
dravců,  z  toho  pouze  tři  úspěšné. 
Úspěšnost  lovu  zajíců  byla  ovlivněna 
menší  obratností  dravců,  neboť  někteří 
nedokázali dostatečně kořist „vázat“ a  ta 
jim  unikla.  Sokolníci  měli  mladé  ptáky, 
kteří  byli méně  zkušení.  Při  slavnostním 
výřadu  lovu  a  závěrečným  Halali 
poděkoval  členům  mysliveckého  spolku 
vedoucí  skupiny  sokolníků  Jiří  Nejedlý 
za  propůjčení  honitby  k  lovu  s  dravci. 

Závěr celé akce provedl předseda spolku 
Mgr.  David  Kot,  poděkoval  všem 

přítomným  členům  spolku  za  přípravu 
a  organizaci  akce  a  pozval  všechny 
přítomné k společnému posezení ve srubu 
v mysliveckém areálu Tanaborek. 

Miloslav Absolon
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Činnost SDH Libníkovice
Po  delší  pauze  přichází  shrnutí  zatím 

nejúspěšnější sezóny v historii našeho sboru. 
Vše, co se od srpna 2023 událo, si můžete 
přečíst pod jednotlivými nadpisy níže.

Libelská losovačka

Po  delší  pauze  jsme  se  zúčastnili 
netradičních  závodů  v  požárním  útoku, 
které  se  konaly  19.  8.  2023  v  obci  Libel 
u Rychnova nad Kněžnou.

Požární útok týmu žen
První  dva  pokusy  jsme  si  své  pozice 

losovaly, takže to taky tak vypadalo. Časy: 
1. pokus - PP: 59,67 (LP: 54,20), 2. pokus 
- PP: 38,41 (LP: 34,75). Nakonec se mimo 
soutěž  běžel  pokus  v  běžné  sestavě,  který 
se nám nepovedl, proto jsme ho dokončily 
s časem na PP: 58,67 (LP: 50,67)

Požární útoky týmu mužů
Naši  muži  byli  o  pár  členů  oslabeni, 

takže  je  doplnily  3  ženy  a  posila  z  SDH 
Světí,  děkujeme!  První  pokus  dokončili 
s časem LP: 43,94 (PP: 43,29), druhý pokus 
LP:  45,69  (PP:  45,22). V  "běžné"  sestavě 
jsme  útok  uzavřeli  s  časem  PP:  34,72 
(LP: 32,90). To je i náš nový rekord na 2B 
na nástřikové terče v kategorii muži.

Závody v požárním útoku  
v České Rybné

Po Libelské losovačce jsme si na necelé 
dvě  hodiny  odskočili  domů  a  vyjeli 
jsme  na  noční  závody  do  České  Rybné. 
Poskládali jsme pouze smíšené družstvo (2 
muži, 5 žen).

Požární  útok  se  běží  do  prudkého 
kopce,  takže  je  o  to  zajímavější.  Požární 
útok, v pozměněné sestavě, jsme dokončili 
s časem 44,28. Na to, že jsme v této sestavě 
nikdy netrénovali a závody jsme domluvili 
až na losovačce, bereme to jako dobrý čas. 
K tomu všemu nám nepomohlo ani to, že 
při  startu  nám  spadla  savice  s  košem  ze 
stroje a tak nastalo drobné zdržení.

 Noční závody v požárním 
útoku v Sedlicích

V pátek 1. 9. 2023 jsme se opět vydali 
na  závody. Tentokrát  jsme  složili  2  týmy, 
ale nebylo to jen tak!

Ženám  na  náběru  vypomohla  Kamča 
z Plačic , na béčkách a pravém proudu holky 
z Jílovic a naše stála posila Janča z Libřic. 
Stálá  tedy byla pouze Eliška na koši, Ája 
na stroji a Léňa na levém proudu.

U mužů to bylo po dlouhé době lepší, 
na  koši  se  asi  po  5  letech  a  bez  tréninku 
objevil Pavel a předvedl koš na  jedničku! 

Na  savicích byl  zkušený Roman,  u  stroje 
už  tak  nějak  klasicky  Ája,  mužů  není 
nikdy dost. Béčka a rozdelovač předvedla 
stálá dvojka Mára s Filipem a na proudech 
po  delší  pauze  Jirka  a  vpravo  Vojta  ze 
Sedlic.

To je vše k sestavám, ale co útoky?
Ženy  startovaly  jako  třetí,  základna 

dobrá,  ale  vzadu  nebyla  voda,  takže  se 
dlouze sálo, a tak jsme útok uzavřely s nic 
moc časem, na to, že se běželo na sklopky.

Muži  si  ale  nevedli  o moc  líp,  zadek 
na jedničku, ale voda byla až moc rychlá, 
základna se moc nepovedla a průšvih byl 
na  světě.  Voda  tekla  z  mašiny  a  béčkař 
s  rozdelovačem  teprve  vybíhali  ze 
základny. Takže došlo k záseku béčka pod 
mašinou,  strojnice  vyběhla  ho  vytáhnout, 
ale  přece  jen  sílu  na  to  neměla,  proto 
hnedka přispěchal na pomoc naběrač, který 
vše napravil a mohla jít voda vpřed! Takže 
opět mírné zdržení a čas nám stačil na 6. 
místo.

Chyby se stávají, ale hlavní je atmosféra, 
nejen v týmu! Všichni jsme si závody užili 
a vydali  jsme se na cestu domů. Tím pro 
nás  ale  zdaleka víkend nekončí,  v  sobotu 
nás čekali další noční!

Noční požární útok  
v Dlouhoňovicích

V  sobotu  2.  9.  2023  jsme  se  pro 
změnu  vydali  na  další  noční,  tentokrát 
do Dlouhoňovic. No a nebyli bychom to my, 
abychom nejeli na ztížené závody, takže se 
běželo do sjezdovky.

Na místě jsme se dozvěděli, že každý člen 
týmu  musí  po  startu  prolézt  pneumatikou, 
ve které byla voda,  to některé z nás  trošku 
vyděsilo,  ještě  víc  než  samotná  sjezdovka 
(hlavně ty, který do sjezdovky nemuseli).

Ve 20:15 se začalo běhat, my šli na start 
jako 3. a 4. tým, což bylo dost náročné pro 
rozdělovačku  s  béčkařkou,  které  běžely 
dvakrát po sobě, ale zvládly to výborně!

První  šly  ženy,  základna  připravená 
jinak  než  obvykle,  kvůli  pneumatice, 
podrobně  jsme  si  před  startem  řekly,  jak 
na to půjdeme a to nám vyšlo! Holky téměř 
ladně  proskákaly  postupně  pneumatikou 
a běželo se k základně, která byla za chvilku 
prázdná. Vepředu se makalo do kopce, voda 
byla  na  mašině  a  strojnice  pouštěla  vodu 
dopředu,  moc  toho  sice  vidět  nebylo,  ale 
holky vepředu na vodu čekaly  jen chvilku, 
a  tak  jsme  uzavřely  v  čase  50,10,  což  je 
ve výsledném pořadí 6 vteřin před druhými 
ženami. Svou kategorii jsme v konkurenci 5 
týmů tedy zcela ovládli a odvezli jsme zlato!

Muži  následovali  hned  po  pokusu  žen, 

postavili  jsme se na start a opět se skákalo 
pneumatikou.  Jeden  proudař  předvedl 
kotrmelec, druhý zase zkoušel teplotu vody 
v pneumatice, takže se mu to pak i nepěkně 
smekalo. U základny všechno dobrý, taktika 
byla jiná než u žen, ale voda byla na stroji 
i  tak,  strojnice  posílá  vodu  dopředu, ALE! 
Ve světle u terčů je jen jeden proudař, kde je 
druhý? Mára se nám trošku zamotal, přece 
jen opustil svá béčka a proud je něco trochu 
jiného,  ještě  do  takového  kopce.  Za  chvíli 
byl na svém místě taky a voda tam byla hned. 
Pokus jsme uzavřeli na 51 vteřině, ale nic to 
nemění na naší spokojenosti. Pouze 3 týmy 
byly rychlejší a my si tak odvezli brambory!

Tím to pro nás ale nekončí, následovalo 
několik  hodin  čekání,  při  kterém  jsme  se 
dobře bavili.

 Sraz Modrých majáků  
v Josefově

V sobotu 9. 9. 2023 se několik členů 
SDH Libníkovice vydalo na sraz Modrých 
majáků  do  Josefova.  Na  místě  jsme 
po  celý  den  vystavovali  naší  historickou 
koňskou  stříkačku.  Zúčastnili  jsme  se 
také  obou  spanilých  jízd,  které  vedly 
přes  Jaroměř  a  účastnila  se  jich  všechna 
přítomná historická vozidla IZS.

Technická pomoc

Dne 28.8.2023 ve večerních hodinách, 
mezi  19-  20  hodinou,  měla  JSDH 
Libníkovice  technický  zásah.  Jednalo  se 
pád stromu na pozemní komunikaci.

Pálení roští na Bělkách

V pátek 15. 9. 2023 ve večerních hodinách 
vyjelo 5 členů JPO spálit kupu roští u rybníků 
Na Bělkách. Dohled probíhal od 19 hodin, až 
do  00:30  hodin  ranních,  kdy  už  nehrozilo 
žádné  nebezpečí.  Před  odjezdem  byly 
okolí  a  kraj  ohniště  preventivně  ochlazeny 



35Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  5|2023

proudem vody.

Podzimní úklid obce

Ve  dnech  15.  9.  -  18.  9.  2023  proběhl 
úklid  naší  obce. Účast  byla  výrazně  slabší, 
zapojilo se pouze 9  lidí.  I přesto  jsme však 
prošli všechny naplánované trasy. Tentokrát 
jsme  nalezli  opravdu mnoho  skla,  které  se 
však nenacházelo u cest.

Oproti  jarnímu  úklidu  jsme  prošli  celý 
lesík u rozhledny, kde na nás čekalo několik 
nemilých  překvapení. V  křoví  jsme  nalezli 
spoustu  plechovek,  které  byly  zakryté  - 
úmyslně  odložené.  Dále  jsme  tam  našli 
spoustu skla (4 plné kbelíky střepů a několik 
lahví),  kolem  bylo  i  dost  železa.  V  lesíku 
směrem na Jeníkovice jsme po vstupu do lesa 
sebrali  další  4  kbelíky  střepů  a  to  jsme  se 
dostali pouze 20 metrů do lesa! Důkladnější 
úklid tohoto lesa provedeme během podzimu.

V příkopech se to neslo stále ve stejném 
duchu  -  plechovky,  plasty,  papír.. Nalezeny 
byly také pružiny z kočárku, baterie, trubka 
i obal od jehly k injekční stříkačce. Celkem 
se nasbíraly 4 pytle odpadků a cca 10 kbelíků 
skla.  Děkujeme  všem,  kteří  se  aktivně 
zapojili a pomohli zlepšit život v obci. Také 
děkujeme  obci  Libníkovice,  která  na  úklid 
poskytla odpadkové pytle.

Libřický pohár a okrsková 
soutěž

V sobotu 23. 9. 2023 jsme se zúčastnili 
závodů  v  požárním  útoku  v  nedalekých 
Libřicích.  Ještě  ráno by nikdo neřekl,  že 
se  tyto  závody  zapíší  do  historie  našeho 
sboru! Je zde vidět opravdu velký pokrok, 
z kterého máme všichni radost!

1)  Poprvé  v  historii  startovaly 
v barvách Libníkovic 3 týmy! (muži, ženy 
a smíšené družstvo)

2)  Muži  i  ženy  si  vybojovali  svůj 
osobák!  Oproti  minulému  roku  se  obě 
družstva zlepšila o víc jak 10 vteřin!

3) Ženy obhájily 2. místo v pohárovce 
a v okrsku to stačilo na ZLATO!

4) Muži  z pohárovky berou 9. místo, 
ale  v  okrsku  po  mnoha  letech  končí 
na bedně! Odváží si tak 3. místo.

Podzimní soutěž  
v Kostelecké Lhotě

Dne 28.  9.  2023, ve  státní  svátek naše 
družstva žen a mužů vycestovala na závody 
do  Kostelecké  Lhoty.  Soutěž  probíhala 
pro obě kategorie na 2B,  což umožňovalo 
rychlejší  plynutí  soutěže  a  podmínky  pro 
všechny stejné. V areálu fotbalového hřiště 
nás od rána provázelo hezké sváteční počasí.

Vzhledem  ke  skončené  sezoně 

Podorlické  hasičské  ligy  si  některé  týmy 
přijely ještě užít jedny z posledních závodů 
sezony.

Běželo se na dvě kola, do druhého však 
postupovalo  pouze  pět  nejlepších  z  každé 
kategorie. Ženy po prvním kole byly druhé 
s  časem  34,94,  všechno  si  skvěle  sedlo. 
Dokonce  obě  proudařky  měly  totožné 
nástřiky! Jelikož se počítal lepší čas z obou 
kol, klesly na konečný bronzový stupínek. 
Do sbírky tak vezeme další pohár!

Děkujeme Aki z SDH Libčany a Terce 
z SDH Chábory za výpomoc.

Pak přišli na řadu muži, našim mužům 
se  tolik  bohužel  moc  nedařilo.  V  úplně 
rozházené  sestavě  to  byl  ale  i  tak  úspěch! 
S časem 37,94 obsadili 9.místo z 15 týmů. 
Od  4.  místa  nás  dělily  pouhé  3  vteřiny! 
Chybami  se  člověk  učí  a  příště  to  bude 
lepší. V nabité konkurenci jsme se rozhodně 
neztratili. Na chvostu  jsme neskončili,  což 
bereme  za  úspěch.  Výsledek  žen  předčil 
naše očekávání a jsme na něj náležitě pyšní! 
(Ano, i ženy startovaly v rozházené sestavě.)

Děkujeme  všem  za  podporu  a  účast! 
SDH  Kostelecká  Lhota  patří  poděkování 
za organizaci závodů a hladký průběh.

Technické dovybavení JPO

Dovybavení  výjezdové  jednotky  -  Dar 
Nadace Agrofert  a  Obce  Libníkovice  pro 
JSDH Libníkovice!

Na  základě  zastupitelstvem  obce 
podané žádosti o poskytnutí finančního daru 
z  Hasičského  fondu Nadace AGROFERT, 
která  byla  v  letních  měsících  za  finanční 
spoluúčasti  obce  Libníkovice  schválena, 
bylo  zakoupeno  vybavení  pro  technický 
přívěs za náš dopravní automobil Avia A31 
DA 12-L1Z.

Nadace Agrofert  poskytla  finanční  dar 
ve  výši  50.000 Kč,  za  který  byla  pořízena 
elektrocentrála,  motorové  kalové  čerpadlo 
HERON  +  základní  armatura  k  čerpadlu 
(savice,  koš,  hadice  B75),  prodlužovací 
kabel a LED reflektor.

Obec  se  finančně  spolupodílela 
částkou 30.000 Kč, kdy za tuto částku byla 
pořízena  motorová  pila  Husqvarna  555 
včetně  kompletního  vybavení  pro  kácení 
a  odstraňování  kalamit  (pracovní  přilba, 

protipořezové  rukavice,  náhradní  řetězy, 
kanystr, oleje a další drobné vybavení).

Toto zakoupené vybavení velmi pomůže 
naší  jednotce  při  řešení  náhlých  stavů 
a odstraňování kalamit,  jako  jsou povodně 
či vichřice.

Vybavení nám dodaly firmy Landsmann 
s.r.o. a New Visit Garden Store, děkujeme 
za perfektní spolupráci!

Mockrát děkujeme Nadaci AGROFERT 
a  obci  Libníkovice  za  poskytnutí  štědrého 
finančního  daru  a  za  podporu  jednotky 
sboru dobrovolných hasičů!!!

Zlatá proudnice Vlasty 
Voříška - Jezbiny

První  říjnovou  sobotu  jsme  se 
po  vydařeném  okrsku,  i  podzimní  soutěži, 
vydali do nedalekých Jezbin.

Poprvé s námi nemohl jet na závody náš 
strojník - řidič, takže první problém nastal při 
startování Avie,  což  se  nakonec  za  pomoci 
startovacích kabelů povedlo. Druhý problém, 
kde je řidič? Naštěstí máme dva.

Na místo  jsme  i přes komplikace dojeli 
jako  první  tým  a  pak  už  to  jelo.  První  se 
na  start  postavili  muži,  běhalo  se  na  dvě 
základny  a  my  šli  jako  druhý.  Příprava 
proběhla v pořádku a šlo se na start. Základna 
na  jedničku,  ale  vzadu  byl  menší  zádrhel 
na košíku, náběr na dvakrát. Přeci jen běželi 
to spolu jen jednou na tréninku, takže hlavní 
je, že byla voda. Vepředu  to pak šlo  rychle 
a  proudaři  sestříkli  terče  v  čase  41,85  - 
i ve smíšené sestavě to tedy jde! V konečném 
pořadí to pro nás znamenalo 12. místo z 15 
zúčastněných týmů.

Po delší odmlce šly na start ženy, svým 
útokem  uzavíraly  startovní  pole  dospělých, 
takže  nervy  trošku  pracovaly.  Příprava 
proběhla v pořádku, měly jsme ještě minutu 
k  dobru.  Vyběhlo  se  na  základnu,  tu  jsme 
rychle  vyčistili,  košík  ve  vodě,  savice 
spojeny a voda jde dopředu! Celý pokus se 
nám vydařil, a tak proudařky uzavírají v čase 
29,05!!!  To  je  pro  nás  zároveň  i  NOVÝ 
OSOBÁK!! Radost byla veliká, ale co teprve, 
když jsme se dozvěděli, že nám to stačí i na 1. 
místo!?  O  několik  desetin  jsme  se  dostaly 
před ženy z SDH Lanžov, vlastně jsme si jen 
prohodili místa oproti Libřickému poháru.

Že by to bylo tím, že náš starosta Filip 
Türb  dorazil  tak  akorát  před  zahájením 
pokusu? Atmosféra v týmu byla jako vždy 
úžasná,  ale  těmito  závody  pro  nás  letošní 
sezóna už opravdu končí.

Děkujeme všem za podporu,  příští  rok 
do toho vlítneme po hlavě hned od začátku.

Videa a další fotografie ze závodů, akcí, 
výjezdů a další aktuality naleznete na našem 
Facebooku a Instagramu!

Alena Chudá
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SDH Libřice - činnost sboru
Dne 3. 6. 2023 se konaly oslavy výročí 

145  let  založení  našeho  sboru.  Společně 
s  oslavami  probíhal  i  sraz  rodáků  obce 
Libřice. Oslavy byly zahájeny slavnostním 
položením věnce u pomníku za doprovodu 
dechové kapely. Následně se průvod vydal 
obcí  k  hřišti,  kde  již  bylo  připraveno 
občerstvení a bohatý doprovodný program. 
Nejen pro děti zde čekalo kupříkladu velmi 
oblíbené malování na obličej.

V  průběhu  oslav  vystoupila  skupina 
ARTrosa  z  Hořic,  která  předvedla 
působivou  choreografii.  Nechyběly  ani 
Sovičky ze Sovětic se svou ukázkou zásahu 
malých hasičů. Pro všechny pak byla jistě 
velmi přínosná názorná ukázka toho, proč 
bychom neměli hořící pánev hasit vodou. 
Samozřejmě  nechyběla  ukázka  místních 
hasičů  a  to  jak  dětí,  které  předvedly 
ukázku dětského TFA, tak dospělých, kteří 
předvedli krátkou ukázku zásahu. Program 
byl doplněn také o ukázku psovodů, ukázku 
koňky  SDH  Libníkovice  nebo  výstavu 
historické  a  novodobé  techniky.  Mezi 
účastníky  nechyběla  ani  PČR.  Na  samý 
závěr  proběhla  ukázka  lezců  HZS  KHK, 
kteří  předvedli  záchranu  osoby  z  výšky. 
Vzhledem ke krásnému počasí, které nám 
celý den přálo nechyběla ani pěna pro děti. 
Večer  zahrála  k  tanci  a  poslechu  kapela 
Pohoda.

Za  celý  sbor  děkujeme  všem,  kteří 
se  na  přípravách  oslav  a  jejich  průběhu 
podíleli.

V sobotu 23. září se již tradičně konala 
soutěž  v  požárním  sportu,  „Libřický 
pohár“. Počasí nám celkem přálo, a i díky 
tomu  se  naší  soutěže  zúčastnilo  přes  50 
sportovních družstev. V  rámci Libřického 
poháru se konala i okrsková soutěž a soutěž 
o  pohár  náměstkyně  starosty  OSHHK. 
Ženy  obsadily  3.  místo,  muži  se  umístili 
na 7. místě, starší žáci vybojovali 1. místo 

a mladší žáci místo 3. Večer po soutěži se 
uskutečnila výroční schůze a na závěr byla 
pro děti i dospělé připravena stezka odvahy. 

Druhý den, v neděli 22. září se konala 
soutěž  dětí  na  60 m  překážek,  „Libřické 
šedesátky“.  Letošního  ročníku,  se 
zúčastnilo přes 130 závodníků a závodnic 
z různých koutů východních Čech. 

Sport 

V  letošním  roce  jsme  se  zúčastnili 
mnoha  pohárových  soutěží,  například 
v  Rožnově,  Račicích  nad  Trotinou, 
Lanžově  a  dalších.  Nechyběli  jsme  ani 
na  noční  soutěži  v  Dubenci  a  Sedlicích. 
Na  některých  soutěžích  se  podařilo 
vybojovat  i  stupně  vítězů.  Děkujeme 
všem sportovcům za vzornou reprezentaci 
našeho SDH. 

Z činnosti JSDHo

Rok  2023  byl  zatím  pro  jednotku 
požární ochrany klidný, zasahovala pouze 
u dvou mimořádných událostí. 

15. 4. byla jednotka povolána k laguně, 
která  se  vytvořila  po  vydatných  deštích 
u  čísla  popisného  109  a  opět  jako  před 
dvěma roky ohrožovala technologii kotelny 
rodinného  domu  průsakem  přes  revizní 
dvířka  komínu.  Dále  došlo  k  zaplavení 
skleníku a zahrady téhož rodinného domu. 
Vzhledem k opakování  této  situace, která 
zde  byla  i  v  roce  2021,  obec  a  majitelé 
přilehlých  pozemků  intenzivně  pracují 
na technickém řešení, aby se již tato situace 
neopakovala. 

11. 9.  byla jednotka povolána k požáru 
travního porostu u silnice č. 308 ve směru 
na Černilov. Před naším příjezdem svědci 
požár  lokalizovali a částečně zlikvidovali. 
Jednotka  z  Černilova  po  svém  příjezdu 
provedla úplnou likvidaci požáru. 

Činnost  jednotky  nespočívá  jen 
ve  výkonu  represe,  ale  i  v  preventivní 
činnosti.  Tu  provádíme  zveřejňováním 
informací  na  nástěnce  u  obchodu,  kde 
informujeme občany o aktuálních tématech 
k  danému  ročnímu  období,  případně 
hrozících nebezpečích.

V letošním roce jsme prováděli požární 
dozor na Hradeckém koštýři a Dni rodiny 
v  Jiráskových  sadech  v  Hradci  Králové.  
Na  dni  rodiny  jsme  taktéž  prezentovali 
činnost  dobrovolných  hasičů,  kde  si  děti 
i  dospělí  mohli  vyzkoušet  vybavení, 
zastříkat  z  džberové  stříkačky  a  dozvědět 
se, k čemu slouží jednotlivé vybavení. 

V  srpnu  Tomáš  Cerhák  absolvoval 
základní kurz hasiče v ÚHŠ Bílá Poličany. 

12. 9. jsme se zúčastnili cvičení „VODA 
2023“ v České Skalici, jehož námětem bylo 
nouzové  zásobování  obyvatelstva  pitnou 
vodou.  Naši členové Josef Kumprecht ml., 
Michal Dugas, Josef Feifer a Luděk Horák 
získali  certifikát  na  obsluhu  mobilních 
úpraven  vody  VIWA  5  standart  a  VIWA 
5 HLS,  kterou  je  schopna  zapůjčit  Státní 
správa hmotných rezerv postižené obci.

Ve  spolupráci  MAS  Nad  Orlicí 
a  Obecního  úřadu  Libřice  jsme  získali 
nové vybavení v hodnotě 125 tisíc korun. 
Je  to  vozidlová  stanice  DM2600,  ruční 
radiostanice Motorbo R7 capable, zásahový 
nastavovací  žebřík,  4  páry  zásahových 
bot,  4páry  zásahových  rukavic,  čtyři 
prodlužovací bubny o délce 25 a 50 metrů, 
ruční  teleskopická  pila,  trhací  hák  a  dvě 
helmy pro technické zásahy.  

Spolupráce s OSH, KSH, SHČMS
Na nově zrekonstruovaném hasičském 

stadionu  v  Hradci  Králové  se  pravidelně 
podílíme  na  organizaci  závodů  jak  pro 
mladé hasiče,  tak  i dospělé  jako  rozhodčí 
nebo  technická  četa.  Dále  jsme  se  ujali 
zajišťování  občerstvení  pro  závodníky 
a rozhodčí. Jednalo se o tyto závody:
•   Okresní kolo v požárním sportu dorostu 

a dospělých 
•   Okresní kolo hry Plamen
•  Postupová  soutěž  60 m  s  překážkami 

okresu Hradec Králové na MČR 
•   Krajské kolo dorostu
•  MČR ve výstupu na cvičnou věž
•   Kvalifikace  v  disciplínách  CTIF 

na mezinárodní soutěž v TENTNU (IT 
2024)
Dále  máme  aktivní  zástupce 

v okresních radách represe a mládeže. Kde 
se  snažíme o  rozvoj a zlepšení  fungování 
hasičské komunity. 

Na  článek  o  činnosti  našich  mladých 
hasičů  se  můžete  těšit  v  dalším  vydání 
Zpravodaje.   Tereza Šubrtová
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Advent a Vánoce v kostele sv. Štěpána

Všechny adventní neděle (3., 10., 17. a 24. prosince): 
Mše sv. v 8:00 hod.

24. prosince – Štědrý den
14:00 – 16:30 kostel otevřený k prohlídce a převzetí 
Betlémského světla
22:00 Vánoční bohoslužba

25. prosince – Slavnost Narození Páně 
8:00 Mše sv.

26. prosince – Svátek sv. Štěpána 
8:00 Mše sv.
 
31. prosince – Svátek Svaté Rodiny / 
Poděkování za končící rok 2023
8:00 Mše sv. za rodiny žijící ve farnosti

1. ledna – Slavnost Matky Boží / Nový rok 2024
8:00 Mše sv. s prosbou o požehnání v novém roce

7. ledna – Slavnost Zjevení Páně
8:00 Mše sv. s žehnáním vody, křídy a kadidla

 
Římskokatolická farnost Číbuz

srdečně zve do kostela sv. Václava na

Vánoční koncert
ve čtvrtek 28. 12. 2023 od 18 hod.

Účinkuje Vokálně-instrumentální 
soubor EnRe - Ensemble 

Reginaegradecensis: Lucie Strejcová 
(soprán, perkuse), Veronika 
Kladivová (soprán, zobcová 

flétna), Klára Grygerková (alt, 
viola da gamba), Zbyněk 

Šír (tenor, zobcová flétna), 
Lukáš Grygerek (bas, 

varhanní pozitiv, 
um. vedoucí)

Na programu zazní duchovní a vánoční písně Heinricha 
Schütze, Alberica Mazáka, Jana Trojana Turnovského 
a Adama Michny z Otradovic.

TANČÍRNA MANŽELŮ VÍTKOVÝCH  
PRO MLÁDEŽ, PŘÁTELSKÉ I MANŽELSKÉ PÁRY

OD LEDNA 2024 V NOVÉM

V Sokolovně Černilov vždy v neděli od 21. 1. do 25. 2. 2024,  
od 15:30 do 18:00 hodin.

Přijďte s námi tančit naplno a radovat 
se z pohybu. Kromě klasických tanců 

standardních a latinskoamerických 
zařazujeme tance, které jste ještě nikdy 
netančili. Nejsou to tance neznámé, ani 

složité a jistě vás zaujmou  
(například bachata, salsa...).

Cena: 1 500 Kč za pár, příp. jednotlivé vstupné 350 Kč za pár. 
Nutné přihlášení do 11. 1. 2024  

na: vitkova.danus@seznam.cz, 725 803 774

inzerce

Vánoční bohoslužba v Číbuzi

Mše svatá bude v neděli  
24. 12. 2023 od 16 hodin

V pondělí 25. 12. 2023 
na Slavnost Narození Páně 
v čase 14-16 bude kostel 

otevřen, 
je možné s rodinou navštívit 

betlém.

PLESOVÁ SEZONA V ČERNILOVĚ  

  5. 1. 2024 – Myslivecký ples

13. 1. 2024 – Sokolský ples

19. 1. 2024 – Hasičský ples

26. 1. 2024 – Ples Ulity Černilov

  2. 2. 2024 – Ples FK Černilov

17. 2. 2024 – Ples SDH Výrava
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Dýně po divecku

Rozloučení s prázdninami v Libranticích



Halloweenský karneval v Lejšovce

Rozsvícení vánočního stromu ve Výravě


